
 1 

 _____________________________________________________________________________  

R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

 

RAPORT I MONTORIMIT TE ZBATIMIT TE BUXHETIT PER VITIN 2019 

 

 

Në zbatim të ligjit Nr.68/2017 dt.27.04.2017 “Për financimet e vetqeverisjes vendore”, kreu II, 

neni 7, si dhe të ligjit nr.139/2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore” neni 64, Kryetari i Bashkisë , 

Buxhetit të Bashkisë Vlore për vitin 2019, sipas V.K.B, nr. 141, dt. 27.12.2018, i konfirmuar nga 

Prefekti i Qarkut Vlore me shkresë nr. 2601/1 prot., dt. 08.01.2019, (i ndryshuar), udhëzimit 

plotësues të zbatimit të Buxhetit të vitit 2019 nr.1 , dt., 17.01.2019, Udhëzim Nr. 22, datë 30.7.2018 

“Për procedurat standarde të monitorimit të buxhetit të njësive të vetëqeverisjes vendore” më 

poshtë po japim një përmbledhje të ecurisë së zbatimit të buxhetit të vitit 2019 për Bashkinë Vlore 

dhe institucionet në varësi per vitin 2019. 

 

Informacion mbi realizimin e të ardhurave vjetore 2019 

 

Bashkia Vlore dhe ne vencati Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore jane angazhuar gjatë viti 

2019, ne evidentimin e subjekteve qe operojnë ne territorin e Bashkise Vlore, mbledhjen e të 

ardhurave te prapambetura, duke kryer analiza dhe riorganizime brenda saj. Për realizimin e 

detyrave te saj funksionale, te përcaktuara prej akteve ligjore dhe nënligjore në fuqi, përmendim 

si kryesore evidentimin e ushtruesve të aktiviteteve tregtare, regjistrimin deri në shlyerjen e plotë 

të detyrimeve prej tyre, planifikimin e të ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore për çdo subjekt 

dhe në tërësi, e vjelja e tyre brenda afateve ligjore.  

 

Për vitin 2019 jane evidentuar 6,729 subjekte te cilat operojne në Bashkine e Vlorës. 

 

Përmbushja e objektivave kryesore të Bashkisë së Vlorës lidhur me politikat dhe administrimin e 

taksave dhe tarifave vendore të cilat përfshijnë: 

1. Forcimi i disiplinës fiskale në zbatimin e drejtë, të ndershëm dhe eficient të procedurave 

tatimore, si mjet kryesor për reduktimin e mospagesave të detyrimeve tatimore ndajë Bashkise  

2. Krijimi i sistemeve dhe rrjeteve të informacionit dhe ofrimi i shërbimeve ndaj taksapaguesve 

nëpërmjet teknologjisë së informacionit, si dhe të shërbimit në një sportel. Informatizimi dhe lidhja 

në një rrjet të vetëm i të gjithë informacionit brenda territorit të Vlorës (Struktura të Bashkisë, 

Njësitë e Bashkisë, Bankat e nivelit të dytë etj.) 

3. Vendosja dhe zbatimi i rregullave transparente në rekrutimin, karrierën dhe zbatimin e masave 

disiplinore për punonjësit në përputhje me rregullat bazë të Shërbimit Civil.  

4. Edukimi fiskal i publikut dhe forcimi i marrëdhënieve me publikun taksapagues për rritjen e 

besueshmërisë ndaj administratës fiskale dhe zbatimin vullnetar të legjislacionit tatimor. Për këtë 

do të iniciohen programe edukative si dhe do të prodhohen guida dhe materiale të tjera informative.  

 

Bazuar në rakordimet me Degën e Thesarit Vlorë, inspektoret e terrenit, agjentët tatimore, 

realizimi vjetor ne vlerë absolute është 684,100 mijë lekë, kurse në përqindje duke e krahasuar me 

planin, për këtë periudhe është 54% (684,100/1,266,151). Ky realizim i krahasuar me të njëjtën 

periudhe te vitit te kaluar, është 95%. 
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EMERTIMI Fakt 2017 Fakt 2018 Fakt 2019 Plan 2019

Krahasim 

Plan Fakt 

2019

Te ardhura nga taksat vendore

Takse për kalimin e se drejtës se pronësisë      26,884      27,422      36,212       26,300 138%

Takse e automjeteve te përdorura      39,758      55,972      66,018       57,000 116%

Taksa e biznesit te vogël (Tatim i Thjeshtuar)      12,516      15,409      16,004       17,000 94%

Takse e pasurisë se paluajtshme (ndërtesat+toka

bujq.)

Takse pasurie e paluajtshme ndërtesa    107,361    125,255    179,757     244,888 73%

familje      28,127      52,583    106,428     137,001 78%

subjekte      79,234      72,672      73,329     107,887 68%

Takse pasurie e paluajtshme toke bujqësore      12,886      15,355      11,118       42,455 26%

Takse trualli        8,336      12,325      10,808       10,000 108%

Takse e fjetjes ne hotel        6,571        9,021        6,534       14,639 45%

Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndërtimet e reja

Takse e ndikimit në infrastrukturë (Drejtoria e

Kontrollit te Zhvillimit te Territorit)
   112,240    148,621      73,107     394,310 19%

Takse e ndikimit në infrastrukturë (ALUIZNI)      22,744       24,224 

Takse tabele + reklame      13,215        9,728        5,524         9,875 56%

Takse parkimi        2,171        1,935        1,655         3,000 55%

Taksa mbi te ardhurat Personale       10,000 

Te ardhurat nga tarifat vendore

Tarife për zënien e hapësirave publike

Tarife tregu      12,531        9,456        9,550         9,422 101%

Tarife e zënies se hapësirave publike      28,913      40,763      43,969       71,280 62%

Tarife vjetore për pastrimin urban+ndriçim+gjelbërim    115,866    132,764    133,149     154,835 86%

familje      48,642      52,261      58,612       82,642 71%

biznes      67,224      80,503      74,537       72,193 103%

Tarife shërbimi për subjektet me aktivitet ndërtimi        1,611       21,616 

Tarife për leje dhe shërbim veterinar        1,100        1,710        1,488         1,807 82%

Tarife për shërbime te tjera nga pushteti vendor        5,241        5,156        4,655         6,074 77%

Tarife për leje dhe certifikata transporti        3,874        3,799        6,128       13,262 46%

Tarifa e Ujitjes         3,610 

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga qiratë ( mjete+godine+toke)        2,178        2,816        2,594       41,703 6%

Te ardhura nga aplikimi i gjobave dhe debitorë      55,218      77,426      59,995       63,500 94%

Te ardhura nga kopshtet, çerdhet dhe shkollat      16,755      14,594      13,683       20,826 66%

Te ardhura nga institucionet vartëse

Te ardhura nga teatri “Petro Marko”           532        1,221           781         1,200 65%

Te ardhura nga Qendra Kulturore        1,061           835           973         1,700 57%

Te ardhura nga Shumesportet            595 

Te ardhura nga ndërmarrja Shërbimeve Publike             17            300 

Te ardhura nga pullat           606        8,500           498            730 

Te ardhura te trashëguara        6,000 

TOTALI I TE ARDHURAVE (Taksa Tarifa ) 616,185  720,080  684,100   1,266,151 54%
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DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE 

 

1.Hyrje 

Analiza vjetore eshte nje pasqyre e veprimtarise dhe rezultateve te administrates tatimore gjate 

vitit 2019 ne raport me objektivat e caktuara si dhe paraqet sfidat e administrates tatimore per vitin 

ne vazhdim.  

Mbledhja e te ardhurave tatimore eshte synuar realizimi duke nxitur permbushjen vullnetare dhe 

duke kerkuar nga te gjithe tatimpaguesit kuptimin dhe respektimin e detyrimeve ligjore. 

 

2. Menaxhimi sipas objektivave 

Gjate periudhes janar - dhjetor 2019, jane regjistruar 659 subjekte te rinj me NIPT ne Bashkinë 

Vlore, si dhe 31 qytetare/individ si qiradhënës per taksen e pasurisë. 

 

Nje nder objektivat kryesor te Drejtorise se Taksave dhe Tarifave Vendore ishte: 

- Ritja e pajtueshmerise vullnetare 

- Rritja e performances se mbledhjes te te ardhurave tatimore mbi parashikimet aktuale; 

- Permiresimi dhe sigurimi i sherbimeve me te mira per tatimpaguesit; 

 

Per arritjen e objektivave u mbajt ne konsiderate: 

- permiresimi i administrimit te mbledhjes se tatimeve me efekte rritjen e tyre 

- efektet e paketes fiskale per vitin 2019 

 

3. Te ardhurat vjetore per vitin 2019 

Te ardhurat vjetore gjithsej per vitin 2019 nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore jane 

267,435,724.31. ndryshim me te dhenat ne tabelen e permbledhese vjen pasi Drejtoria e Finances 

Buxhetit dhe Kontabilitetit te ardhurat nga faturat përpara 1 Janarit 2019 i klasifikon si debi, kurse 

e Drejtoria e Tatim Taksave e shpërndan sipas kategorisë se taksave dhe tarifave dhe ja bashkangjit 

vitit ushtrimor. 

Keto te ardhura ndahen si meposhte ne zera: 

Taksa mbi Truallin 11,594,939.51  

Takse Hoteli 15,040,830.00  

Takse Ndertese 84,824,421.14  

Takse Reklame 2,518,050.00  

Takse Tabele 1,752,558.33  

Tarife Pastrimi, Ndriçimi, Gjelberimi 70,308,521.93  

Tarife Shfrytezimi i Hapesirave Publike 32,155,920.00  

Tarife Veterinare 2,886,254.99  

Kamatevonesa 2019  10,270,844.28 

Debi 36,083,384.13 
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Debi + Kamatvonese Progresive tre vitet e fundite, 2017, 2018, 2019. 

Vlera e arketuar e debise per vitin 2019 eshte 36,083,384.13 dhe debia totale deri ne 

31.12.2019 eshte 198,095,572. Krahasuar me nje vite me pare verejme qe ka nje ulje prej  

20,128,092. Debia per vitin 2019 ka pesuar nje ulje prej 10%. 
 

 Nr.i subjekteve Vlera 

Debia deri 31.12.2017 2,870 ALL 243,548,445 

Debia deri 31.12.2018 2,746 ALL 218,223,664 

Debia deri 31.12.2019 3,465  ALL 198,095,572 

 
 

 

3.Analiza e te ardhurave vjetore 2019 me tabele dhe grafik sipas zerave  

 

Pergjate vitit 2019 jane faturuar 6729 subjekte me vlere 298,009,540.26 ne te cilat jan paguar 

231,352,340.18 dhe kane mbeture debitore 36,083,384.13, pra kemi nje realzim 78% ne raport 

me subjekte e faturuara. 
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Debia deri 31.12.2017 Debia deri 31.12.2018 Debia deri 31.12.2019

Series 1 243,548,445 218,223,664 198,095,572

243,548,445
218,223,664

198,095,572

Pershkrimi Vlera e 

faturuar 2019 

Vlera e 

arketuar 2019 

Vlera e 

mbetur 2019 

% e 

relizimit 

Taksa mbi Truallin 12,949,321.86  11,594,939.51   1,354,382.35 89% 

Takse Hoteli 23,456,580.00  15,040,830.00   8,415,750.00 64% 

Takse Ndertese  107,507,128.97 84,824,421.14  22,682,707.83 79% 

Takse Reklame  2,681,175.00  2,518,050.00  163,125.00 94% 

Takse Tabele  1,931,558.33 1,752,558.33  179,000.00 91% 

Tarife Pastrimi, 

Ndriçimi, Gjelberimi 

 84,982,493.94 70,308,521.93  14,673,972.01 83% 

Tarife Shfrytezimi i 

Hapesirave Publike 

43,497,909.00  32,155,920.00  1,341,989.00 74% 

Tarife Veterinare  3,883,871.66 2,886,254.99  997,616.67 74% 
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Te ardhurat sipa Rajoneve dhe Njesive administrative me table dhe grafik 

Drejtoria e Taksave dhe tarifave vendore Bashkia Vlore eshte e organizuar ne 5 rajone Transporti 

dhe 4 Njesi Administrative. 

Rajonet 1,2,3,4,5 se bashku me Transportin kane arketuar per vitin 2019, 245,673,906.65 ne 

krahasim me vitin e kaluar qe jane arketuar 168,241,871.14, 16,234,204.14 me shume per vitin 

2018. Arketimi eshte rritur me 10% . 

 

  

 

 

Kamatevonesa 2019   17,119,501.50  10,270,844.28  6,848,657.22 60% 

Total 298,009,540.26 231,352,340.18 66,657,200.08 78% 

Debi  36,083,384.13     

Taksa mbi Truallin, 
11,594,939.51 , 3%

Taksë Hoteli, 
15,040,830.00 , 3%

Taksë Ndërtese, 
84,824,421.14, 30%

Taksë Reklame, 
2,518,050.00, 1%
Taksë Tabele, 

1,752,558.33, 2%Tarifë Pastrimi, 
Ndriçimi, Gjelbërimi, 
70,308,521.93, 27%

Tarifë Shfrytëzimi i 
Hapësirave Publike, 

32,155,920.00, 7%

Tarifë Veterinare, 
2,886,254.99, 1%

Kamatevonesa 2018 
, 10,270,844.28, 8%

Debi, 36,083,384.13, 
13%

Te ardhurat vjetore 2019

Taksa mbi Truallin

Taksë Hoteli

Taksë Ndërtese

Taksë Reklame

Taksë Tabele

Tarifë Pastrimi, Ndriçimi, Gjelbërimi

Tarifë Shfrytëzimi i Hapësirave Publike

Tarifë Veterinare

Kamatevonesa 2018

Debi
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  Vlera e 

faturuar 2019 

Vlera e 

arketuar 2019 

Vlera e mbetur 

2019 

% e 

relizimit 

2019 

RAJONI 1 15,394,408.68  12,878,845.48 2,515,563.20 83% 

RAJONI 2 90,693,806.52  64,836,447.82 25857358.7 71% 

RAJONI 3 62,459,878.54  52,538,418.02 9921460.52 84% 

RAJONI 4 38,115,495.53  32,682,850.05 5432645.48 86% 

RAJONI 5 36,264,715.65  31,663,442.00 4601273.65 87% 

TRANSPORT 2,691,168.65  2,560,874.49 130294.16 95% 

NJ.A.QENDER 5,333,862.06  4,277,850.91 1056011.15 80% 

NJ.A.SHUSHICE 1,325,137.63  798,392.43 526745.2 60% 

NJ.A.ORIKUM 29,220,890.63  22,188,615.99 7032274.64 76% 

NJ.A.NOVOSELE 12,224,989.29  10,977,325.18 1247664.11 89% 

Kamatvonesa 17,119,501.50 10,270,844.28 6,848,657.22 60% 

Debi   36,083,384.13     

 

 

 
 

Paraqitja grafike e te ardhurave ne perqindje sipas rajoneve dhe njesive 

administrative perkundrejt te ardhurave totale. 
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Taksa vjetore e pasurisë dhe tarifa e pastrimit, jelbermit  

  Tarifa vjetore pastrim+ 

ndricim+ gjelberim 
  

Takse e pasurise e paluajteshme 

(ndertesa) 

  Total Familje Biznes   Total Familje Biznes 

2015 56,104 4,000 52,104 

  

97,545 5,000 92,545 

2016 96,223 40,209 56,014 105,606 22,294 83,312 

2017 115,866 48,642 67,224 107,361 28,127 79,234 

2018 132,764 52,261 80,503 125,255 52,583 72,672 

2019 133,149 58,612 74,537 179,757 106,428 73,329 

 

RAJONI 1
4%

RAJONI 2
18%

RAJONI 3
19%

RAJONI 4
9%

RAJONI 5
12%

TRANSPORT
1%

NJ.A.QENDER
1%

NJ.A.SHUSHICE
0%

NJ.A.ORIKUM
7%

NJ.A.NOVOSELE
3%

Kamatvonesa
1%

Debi
13%

RAJONI 1 RAJONI 2 RAJONI 3

RAJONI 4 RAJONI 5 TRANSPORT

NJ.A.QENDER NJ.A.SHUSHICE NJ.A.ORIKUM

NJ.A.NOVOSELE Kamatvonesa Debi



 8 

 
 

 

  

56,104

4,000

52,104

97,545

5,000

92,545
96,223

40,209

56,014

105,606

22,294

83,312

132,764

52,261

80,503

125,255

52,583

72,672

133,149

58,612

74,537

179,757

106,428

73,329

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

140,000

160,000

180,000

200,000

Total Familje Biznes Total Familje Biznes

Tarifa vjetore pastrim+ ndricim+ gjelberim Takse e pasurise e paluajteshme (ndertesa)

2015 2016 2017 2018 2019



 9 

Informacion mbi realizimin e shpenzimeve për vitin 2019 

 

Bazuar ne ligjin Nr.68/2017 dt.27.04.2017 “Për financimet e vetqeverisjes vendore”, kreu II, neni 7, 

si dhe të ligjit nr.139/2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore”, V.B.K.-në Nr. 141, datë 27.12.2018 “Për 

miratimin e buxhetit te Bashkisë për vitin 2019” i ndryshuar, Udhëzimi plotesues nr.1 dt.17.01.2019 

“Për zbatimin e buxhetit të vitit 2019”, Drejtoria e Menaxhimit Finances, Buxhetit dhe Kontabilitetit 

ka punuar në drejtimet e mëposhtme: 

 

 Likuidimin e detyrimeve te prapambetura  

 Ulja e shpenzimeve operative te planifikuara 

 Ulja e shpenzimeve për administratën pa prekur shpenzimet e domosdoshme 

 

Treguesit e shpenzimeve për vitin 2019, kanë paraqitjen e mëposhtme (tregues te përmbledhur): 

 

Administrata ka pasur në dispozicion për vitin 2019 fonde të çelura për përdorim nga Dega e Thesarit 

a. Nga te ardhurat e veta (Burim financimi) 

Plani : 765,595 mijë lekë janë përdorur në fakt 729,106 mijë lekë ose 95% 

b. Nga Granti i Pakushtëzuar (Burim financimi) 

 Plani : 617,005 mijë lekë janë përdorur në fakt 579,261 mijë lekë ose 93.8% 

c. Nga Granti Specifik (Burim financimi) 

Plani : 496,960 mijë lekë janë përdorur në fakt 392,179 mijë lekë ose 78.9% 

d. Nga Buxheti i Shtetit (Burim financimi) 

Plani : 849,454 mijë lekë janë përdorur në fakt 839,863 mijë lekë ose 98.8% 

 

 

Gjithashtu janë kryer pagesat sipas institucioneve dhe strukturave të miratuara nga Këshilli Bashkiak 

për vitin ushtrimor 2019.  

 

Pjese te raportit te monitorimit po paraqesim me poshtë anekset përkatëse te shpenzimeve sipas 

Udhëzimit nr. 22, date 30.07.2018 “Për Procedurat Standarde Të Monitorimit Të Buxhetit Të Njësive 

Të Vetëqeverisjes Vendore”. Procedurat për procesin e monitorimit te vitit korrent përfshijnë raportet 

si me poshtë: 

a) Shpërndarja e fondeve sipas programeve dhe zërave të klasifikimit ekonomik të 

shpenzimeve (artikujve), si dhe shpërndarja e fondeve për projektet, produktet; 

b) Produktet e parashikuara për secilin program; 

c) Kosto për njësi e planifikuar për secilin produkt; 

d) Ndarje e shpenzimeve sipas produkteve; 

e) Zbatimi i planit strategjik të zhvillimit të njësisë së vetëqeverisjes vendore (planit të 

përgjithshëm vendor), strategjive sektoriale. 
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Per sa me lart treguesit ekonomiko financiar te vitit 2019 paraqiten si me poshtë: 

 

1. Raporti i shpenzimeve sipas programeve 

 
 

2. Raporti i shpenzimeve të programeve sipas artikujve 

 

Titulli Emertimi

1110 Administrata e Bashkise 456,248     583,226     583,226     679,113      691,122            436,420              (254,702)           

1320 Mb.Dekori + Varreza 17,973        19,911        19,911        19,911        13,490              12,753                (737)                   

3280 PMNZSH 34,141        34,350        34,350        36,660        36,661              36,116                (545)                   

4240 Ujitja dhe Kullimi 45,291        37,763        37,763        66,997        66,997              53,524                (13,473)             

4260 Menaxhimi I Pyjeve dhe kullotave 2,142          10,488        10,488        14,771        9,771                3,996                  (5,775)               

4520 Rrjeti Rrugor 9,013          67,707        67,707        125,985      112,111            66,593                (45,518)             

4570 Parku Urban 11,342        43,720        43,720        -                   27,200              25,719                (1,481)               

5100 Pastrimi + gjelberimi 346,035     358,202     358,202     383,115      292,898            279,642              (13,256)             

5200 Ujesjellsi 29,333        46,264        46,264        56,531        39,267              36,832                (2,435)               

6260 Zhvillimi I komunitetit 58,424        221,023     221,023     247,523      188,978            184,136              (4,842)               

6440 Md. Ndricim Rrugor 77,463        139,968     139,968     165,050      76,629              75,156                (1,473)               

8130 Kl.Shumesportesh 41,318        47,168        47,168        47,168        45,173              43,342                (1,831)               

8230 Qendra Kulturore 33,978        27,900        27,900        28,912        33,082              31,667                (1,415)               

8280 Teatri Petro Marko 24,647        27,550        27,550        27,664        25,498              24,569                (929)                   

9120 Arsimi Para Universitar (kopshte, Qkf) 279,482     380,608     380,608     410,250      356,035            312,721              (43,314)             

9230 Arsimi I mesem I pergjithshem 30,320        49,296        49,296        50,030        48,547              47,107                (1,440)               

9240 Konviktet e shkollave profesionale 26,086        25,769        25,769        30,346        30,346              21,925                (8,421)               

10140 Qendra PAK 11,467        12,232        12,232        12,232        11,684              11,071                (613)                   

10430 Cerdhet + Qender 14,727        30,290        30,290        30,290        22,376              15,618                (6,758)               

Fondi I kontigjences 18,000        18,000        18,000        

1,549,430 2,181,435 2,181,435 2,450,548  2,127,865        1,718,907         (408,958)          

Kodi i grupit : 00Emri i grupit : 146001

Programet

Shpenzimet e njësisë së vetëqeverisjes vendore - VLORE

Totali

(6) 

Fakti

i Periudhës/progresiv

(1)

Fakti i vitit

paraardhës

Viti 2018

(2) 

PBA

Viti 2019

(3) 

Buxheti vjetor

Plan Fillestar 

Viti 2019

(4) 

Buxheti vjetor

Plan i rishikuar 

Viti 2019

(5) 

Buxheti vjetor

Plani i 

Periudhës/progresiv

(7)=(6)-(5) Diferenca

Art. Emertimi
1. Fakti I vitit 

paraardhes Viti 2018

2. PBA                        

Plan                      Viti 

2019

3. Buxheti vjetor Plan 

fillestar                       

Viti 2018

4. Buxheti Vjetor 

Plan I rishikuar       

Viti 2019

5. Buxheti vjetor 

Plani I 

periudhes/progresiv

6. Fakti I 

periudhes/progresiv

(7)=(6) - (5)     

Diferenca

600 Paga              530,865             611,297               611,765         635,707             615,918             569,770    (46,148)
601 Sigurime shoqërore                 87,936             101,597               101,129         105,939             103,836               94,629       (9,207)
602 Mallra dhe shërbime të tjera              749,873          1,009,053            1,009,053     1,137,139             801,199             769,839    (31,360)
603 Subvencione                 53,100                91,720                 91,720           58,267               49,900               48,069       (1,831)
604 Transferta korrente të brendshme                 32,743                26,638                 26,638           28,844             285,101               46,582  (238,519)
605 Transferta korrente të huaja                           -                          -                            -                      -                          -                          -                 - 
606 Trans për buxh. fam. & individ                   3,148                  4,500                   4,500             4,500                 4,100                 1,487       (2,613)

Nëntotali
Shpenzime 

korrente
                          -                          -                            -                      -                          -                          -                 - 

230 Kapitale të patrupëzuara                           -                          -                            -                      -                          -                          -                 - 
231 Kapitale të trupëzuara                           -                          -                            -                      -                          -                          -                 - 
232 Transferta kapitale                           -                          -                            -                      -                          -                          -                 - 

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm
                          -                          -                            -                      -                          -                          -                 - 

230 Kapitale të patrupëzuara                           -                          -                            -                      -                          -                          -                 - 
231 Kapitale të trupëzuara                 91,765             318,630               318,630         462,152             267,811             188,531    (79,280)
232 Transferta kapitale                           -                          -                            -                      -                          -                          -                 - 

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të huaj
                          -                          -                            -                      -                          -                          -                 - 

Totali
Shpenzime 

kapitale
                          -                          -                            -                      -                          -                          -                 - 

               18,000                 18,000           18,000                 - 

Totali (korrente + kapitale )           1,549,430          2,181,435            2,181,435     2,450,548          2,127,865          1,718,907  (408,958)

Fond I Kontigjences

Emri i grupit : 146001 Kodi i grupit : 00

Shpenzimet e njësisë së vetëqeverisjes vendore - VLORE
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3. Raport i detajuar per cdo program 

3.1. 1110 - Administrata e Bashkise 

 
 

3.2 1320 – Dekori +Varreza 

 
 

Bashkia Vlore
Kodi i grupit / 

Njësisë vendore
146001

Programi Administrata e Bashkise Kodi i programit 1110

Art. Emertimi
1. Fakti I vitit 

paraardhes Viti 2018

2. PBA                        

Plan                      Viti 

2019

3. Buxheti vjetor 

Plan fillestar                       

Viti 2018

4. Buxheti Vjetor 

Plan I rishikuar       

Viti 2019

5. Buxheti vjetor 

Plani I 

periudhes/progresiv

6. Fakti I 

periudhes/progresiv

(7)=(6) - (5)     

Diferenca

600 Paga                         165,859                         186,410                         186,410                         186,410                         160,249                         160,146                       (103)

601 Sigurime shoqërore                           27,337                           31,130                           31,130                           31,130                           26,670                           26,528                       (142)

602 Mallra dhe shërbime të tjera                         158,602                         300,548                         300,548                         340,388                         204,005                         197,586                    (6,419)

603 Subvencione                           -   

604 Transferta korrente të brendshme                           27,879                           26,638                           26,638                           28,844                         285,101                           46,582                (238,519)

605 Transferta korrente të huaja                           -   

606 Trans për buxh. fam. & individ                             3,148                             4,500                             4,500                             4,500                             4,100                             1,487                    (2,613)

Nëntotali Shpenzime korrente                                   -                                     -                                     -                                     -                                     -                                     -                             -   

230 Kapitale të patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të trupëzuara                           -   

232 Transferta kapitale                           -   

Nëntotali
Shpenzime kapitale me financim 

të brendshëm
                                  -                                     -                                     -                                     -                                     -                                     -                             -   

230 Kapitale të patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të trupëzuara                           73,423                           34,000                           34,000                           87,841                           10,997                             4,091                    (6,906)

232 Transferta kapitale                           -   

Nëntotali
Shpenzime kapitale me financim 

të huaj
                                  -                                     -                                     -                                     -                                     -                                     -                             -   

Totali Shpenzime kapitale                                   -                                     -                                     -                                     -                                     -                                     -                             -   

Totali (korrente + kapitale )                       456,248                       583,226                       583,226                       679,113                       691,122                       436,420              (254,702)

Bashkia Vlore
Kodi i  grupit / 

Njësisë  vendore
146001

Programi Dekori + Varreza Kodi i  programit 1320

Art. Emertimi

1. Fakti I vitit 

paraardhes Viti 

2018

2. PBA                        

Plan                      

Viti 2019

3. Buxheti vjetor 

Plan fillestar                       

Viti 2018

4. Buxheti Vjetor 

Plan I rishikuar       

Viti 2019

5. Buxheti vjetor 

Plani I 

periudhes/progr

esiv

6. Fakti I 

periudhes/progres

iv

(7)=(6) - (5)     

Diferenca

600 Paga                     - 

601 Sigurime shoqërore                     - 

602 Mallra dhe shërbime të tjera                   13,109                  13,911                    13,911                   13,911                  13,490                    12,753              (737)

603 Subvencione                     - 

604
Transferta korrente të 

brendshme
                    4,864                     - 

605 Transferta korrente të huaja                     - 

606
Trans për buxh. fam. & 

individ
                    - 

Nëntotali
Shpenzime 

korrente
                    - 

230 Kapitale të patrupëzuara                     - 

231 Kapitale të trupëzuara                     - 

232 Transferta kapitale                     - 

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm
                    - 

230 Kapitale të patrupëzuara                     - 

231 Kapitale të trupëzuara                    6,000                      6,000                     6,000                     - 

232 Transferta kapitale                     - 

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të huaj

Totali
Shpenzime 

kapitale

Totali (korrente + 

kapitale  )
      17,973      19,911        19,911       19,911      13,490        12,753  (737)
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3.3 3280 - PMNZH 

 
 

3.4 4240 – Ujitja dhe Kullimi 

 
 

Bashkia Vlore
Kodi i  grupit / 

Njësisë  vendore
146001

Programi PMNZH Kodi i programit 3280

Art. Emertimi

1. Fakti I vitit 

paraardhes Viti 

2018

2. PBA                        

Plan                      

Viti 2019

3. Buxheti vjetor 

Plan fillestar                       

Viti 2018

4. Buxheti Vjetor 

Plan I rishikuar       

Viti 2019

5. Buxheti vjetor 

Plani I 

periudhes/progres

iv

6. Fakti I 

periudhes/progre

siv

(7)=(6) - (5)     

Diferenca

600 Paga            27,604              26,715              26,715            28,425            29,025           28,798                    (227)

601 Sigurime shoqërore              4,599                4,461                4,461              4,747              4,847             4,778                      (69)

602 Mallra dhe shërbime të tjera              1,938                3,174                3,174              3,488              2,789             2,540                    (249)

603 Subvencione                          - 

604
Transferta korrente të 

brendshme
                         - 

605 Transferta korrente të huaja                          - 

606 Trans për buxh. fam. & individ                          - 

Nëntotali
Shpenzime 

korrente
                         - 

230 Kapitale të patrupëzuara                          - 

231 Kapitale të trupëzuara                          - 

232 Transferta kapitale                          - 

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm
                         - 

230 Kapitale të patrupëzuara                          - 

231 Kapitale të trupëzuara                          - 

232 Transferta kapitale                          - 

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të huaj

Totali
Shpenzime 

kapitale

Totali (korrente + 

kapitale  )
       34,141          34,350          34,350        36,660        36,661       36,116        (545)

Bashkia Vlore
Kodi i  grupit / 

Njësisë  vendore
146001

Programi Ujitja dhe Kullimi Kodi i  programit 4240

Art. Emertimi

1. Fakti I vitit 

paraardhes Viti 

2018

2. PBA                        

Plan                      

Viti 2019

3. Buxheti vjetor 

Plan fillestar                       

Viti 2018

4. Buxheti Vjetor 

Plan I rishikuar       

Viti 2019

5. Buxheti vjetor 

Plani I 

periudhes/progres

iv

6. Fakti I 

periudhes/progre

siv

(7)=(6) - (5)     

Diferenca

600 Paga            10,398              10,350              10,350            11,419            11,419           10,599                    (820)

601 Sigurime shoqërore              1,758                1,729                1,729              1,901              1,901             1,777                    (124)

602 Mallra dhe shërbime të tjera            24,086              25,684              25,684            47,689            46,729           40,212                 (6,517)

603 Subvencione                          - 

604
Transferta korrente të 

brendshme
                         - 

605 Transferta korrente të huaja                          - 

606 Trans për buxh. fam. & individ                          - 

Nëntotali
Shpenzime 

korrente
                         - 

230 Kapitale të patrupëzuara                          - 

231 Kapitale të trupëzuara                          - 

232 Transferta kapitale                          - 

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm
                         - 

230 Kapitale të patrupëzuara                          - 

231 Kapitale të trupëzuara              9,049              5,988              6,948                936                 (6,012)

232 Transferta kapitale

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të huaj

Totali
Shpenzime 

kapitale

Totali (korrente + 

kapitale  )
       45,291          37,763          37,763        66,997        66,997       53,524   (13,473)
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3.5 4260 – Menaxhimi i Pyjeve dhe Kullotave 

 
 

 

3.6 4520 – Rrjeti Rrugor 

 

Bashkia Vlore
Kodi i  grupit / 

Njësisë  vendore
146001

Programi
Menaxhimi I Pyjeve dhe 

Kullotave
Kodi i  programit 4260

Art. Emertimi

1. Fakti I vitit 

paraardhes Viti 

2018

2. PBA                        

Plan                      

Viti 2019

3. Buxheti vjetor 

Plan fillestar                       

Viti 2018

4. Buxheti Vjetor 

Plan I rishikuar       

Viti 2019

5. Buxheti vjetor 

Plani I 

periudhes/progres

6. Fakti I 

periudhes/progre

siv

(7)=(6) - (5)     

Diferenca

600 Paga              1,841                4,524                4,524              5,174              5,174             3,420                 (1,754)

601 Sigurime shoqërore                 301                   594                   594                 724                 724                576                    (148)

602 Mallra dhe shërbime të tjera                   370                   370                 370                 370                    (370)

603 Subvencione                          - 

604
Transferta korrente të 

brendshme
                         - 

605 Transferta korrente të huaja                          - 

606 Trans për buxh. fam. & individ                          - 

Nëntotali
Shpenzime 

korrente
                         - 

230 Kapitale të patrupëzuara                          - 

231 Kapitale të trupëzuara                          - 

232 Transferta kapitale                          - 

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm
                         - 

230 Kapitale të patrupëzuara                          - 

231 Kapitale të trupëzuara                5,000                5,000              8,503              3,503                 (3,503)

232 Transferta kapitale

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të huaj

Totali
Shpenzime 

kapitale

Totali (korrente + 

kapitale  )
         2,142          10,488          10,488        14,771          9,771         3,996     (5,775)

Bashkia Vlore
Kodi i  grupit / 

Njësisë  vendore
146001

Programi Rrjeti Rrugor Kodi i  programit 4520

Art. Emertimi

1. Fakti I vitit 

paraardhes Viti 

2018

2. PBA                        

Plan                      

Viti 2019

3. Buxheti vjetor 

Plan fillestar                       

Viti 2018

4. Buxheti Vjetor 

Plan I rishikuar       

Viti 2019

5. Buxheti vjetor 

Plani I 

periudhes/progres

iv

6. Fakti I 

periudhes/progre

siv

(7)=(6) - (5)     

Diferenca

600 Paga              1,808                2,314                2,314              2,793              2,793             2,340                    (453)

601 Sigurime shoqërore                 289                   382                   382                 475                 475                390                      (85)

602 Mallra dhe shërbime të tjera 441 516 516                382                    (134)

603 Subvencione                          - 

604
Transferta korrente të 

brendshme
                         - 

605 Transferta korrente të huaja                          - 

606 Trans për buxh. fam. & individ                          - 

Nëntotali
Shpenzime 

korrente
                         - 

230 Kapitale të patrupëzuara                          - 

231 Kapitale të trupëzuara                          - 

232 Transferta kapitale                          - 

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm
                         - 

230 Kapitale të patrupëzuara                          - 

231 Kapitale të trupëzuara              6,475              65,011              65,011          122,201          108,327           63,481               (44,846)

232 Transferta kapitale                          - 

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të huaj
                         - 

Totali
Shpenzime 

kapitale
                         - 

Totali (korrente + 

kapitale  )
         9,013          67,707          67,707      125,985      112,111       66,593   (45,518)
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3.7 4570 - PARKU URBAN  

 
 

 

3.8 5100 – Sherbimi i Pastrimit dhe Gjelberimit 

 

 
 

 

 

Bashkia Vlore
Kodi i grupit / 

Njësisë vendore
146001

Programi Parku Urban Kodi i programit 4570

Art. Emertimi

1. Fakti I vitit 

paraardhes Viti 

2018

2. PBA                        

Plan                      

Viti 2019

3. Buxheti vjetor 

Plan fillestar                       

Viti 2018

4. Buxheti Vjetor 

Plan I rishikuar       

Viti 2019

5. Buxheti vjetor 

Plani I 

periudhes/progresi

v

6. Fakti I 

periudhes/progresi

v

(7)=(6) - (5)     Diferenca

600 Paga                                                                         - 

601 Sigurime shoqërore                                                                         - 

602 Mallra dhe shërbime të tjera                                                                         - 

603 Subvencione              11,342              43,720              43,720              27,200              25,719                                           (1,481)

604 Transferta korrente të brendshme                                                                         - 

605 Transferta korrente të huaja                                                                         - 

606 Trans për buxh. fam. & individ                                                                         - 

Nëntotali Shpenzime korrente                                                                         - 

230 Kapitale të patrupëzuara                                                                         - 

231 Kapitale të trupëzuara                                                                         - 

232 Transferta kapitale                                                                         - 

Nëntotali Shpenzime kapitale me financim të brendshëm                                                                         - 

230 Kapitale të patrupëzuara                                                                         - 

231 Kapitale të trupëzuara                                                                         - 

232 Transferta kapitale                                                                         - 

Nëntotali Shpenzime kapitale me financim të huaj                                                                         - 

Totali Shpenzime kapitale                                                                         - 

Totali (korrente + kapitale )       11,342       43,720       43,720                  -       27,200       25,719                                              (1,481)

Bashkia Vlore
Kodi i grupit / 

Njësisë vendore
146001

Programi Pastrimi + gjelberimi Kodi i programit 5100

Art. Emertimi
1. Fakti I vitit 

paraardhes Viti 2018

2. PBA                        

Plan                      Viti 

2019

3. Buxheti vjetor Plan 

fillestar                       

Viti 2018

4. Buxheti Vjetor Plan 

I rishikuar       Viti 

2019

5. Buxheti vjetor Plani 

I periudhes/progresiv

6. Fakti I 

periudhes/progresiv

(7)=(6) - (5)     

Diferenca

600 Paga             11,727              7,013                         (4,714)

601 Sigurime shoqërore               3,345              1,177                         (2,168)

602 Mallra dhe shërbime të tjera           346,035            353,202            353,202           378,115           272,107          265,812                         (6,295)

603 Subvencione                                  - 

604 Transferta korrente të brendshme                                  - 

605 Transferta korrente të huaja                                  - 

606 Trans për buxh. fam. & individ                                  - 

Nëntotali
Shpenzime 

korrente
                                 - 

230 Kapitale të patrupëzuara                                  - 

231 Kapitale të trupëzuara                                  - 

232 Transferta kapitale                                  - 

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm
                                 - 

230 Kapitale të patrupëzuara                                  - 

231 Kapitale të trupëzuara                5,000                5,000               5,000               5,719              5,640                              (79)

232 Transferta kapitale

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të huaj

Totali
Shpenzime 

kapitale

Totali (korrente + kapitale )          346,035            358,202            358,202         383,115          292,898        279,642     (13,256)
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3.9 5200 - Ujesjellsi 

 
 

3.10 62620 – Zhvillimi i Komunitetit 

 

 
 

 

Bashkia Vlore
Kodi i  grupit / 

Njësisë  vendore
146001

Programi Ujesjellesi Kodi i  programit 5200

Art. Emertimi

1. Fakti I vitit 

paraardhes Viti 

2018

2. PBA                        

Plan                      

Viti 2019

3. Buxheti vjetor 

Plan fillestar                       

Viti 2018

4. Buxheti Vjetor 

Plan I rishikuar       

Viti 2019

5. Buxheti vjetor 

Plani I 

periudhes/progres

6. Fakti I 

periudhes/progre

siv

(7)=(6) - (5)     

Diferenca

600 Paga

601 Sigurime shoqërore

602 Mallra dhe shërbime të tjera            29,267           26,882 

603 Subvencione            29,333              34,000              34,000            44,267            10,000             9,950                      (50)

604
Transferta korrente të 

brendshme
                         - 

605 Transferta korrente të huaja                          - 

606 Trans për buxh. fam. & individ                          - 

Nëntotali
Shpenzime 

korrente
                         - 

230 Kapitale të patrupëzuara                          - 

231 Kapitale të trupëzuara                          - 

232 Transferta kapitale                          - 

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm
                         - 

230 Kapitale të patrupëzuara                          - 

231 Kapitale të trupëzuara              12,264              12,264            12,264                          - 

232 Transferta kapitale

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të huaj

Totali
Shpenzime 

kapitale

Totali (korrente + 

kapitale  )
       29,333          46,264          46,264        56,531        39,267       36,832          (50)

Bashkia Vlore
Kodi i grupit / 

Njësisë vendore
146001

Programi Zhvillimi I komunitetit Kodi i programit 6260

Art. Emertimi
1. Fakti I vitit 

paraardhes Viti 2018

2. PBA                        

Plan                      Viti 

2019

3. Buxheti vjetor Plan 

fillestar                       

Viti 2018

4. Buxheti Vjetor Plan 

I rishikuar       Viti 

2019

5. Buxheti vjetor Plani 

I periudhes/progresiv

6. Fakti I 

periudhes/progresiv

(7)=(6) - (5)     

Diferenca

600 Paga             28,228              60,586              60,586             60,586             55,286            55,201                              (85)

601 Sigurime shoqërore               4,717                9,583                9,583               9,583               9,276              9,218                              (58)

602 Mallra dhe shërbime të tjera             25,284              51,612              51,612             55,112             44,962            44,841                            (121)

603 Subvencione                                  - 

604 Transferta korrente të brendshme                                  - 

605 Transferta korrente të huaja                                  - 

606 Trans për buxh. fam. & individ                                  - 

Nëntotali
Shpenzime 

korrente
                                 - 

230 Kapitale të patrupëzuara                                  - 

231 Kapitale të trupëzuara                                  - 

232 Transferta kapitale                                  - 

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm
                                 - 

230 Kapitale të patrupëzuara                                  - 

231 Kapitale të trupëzuara                  195              99,242              99,242           122,242             79,454            74,876                         (4,578)

232 Transferta kapitale

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të huaj

Totali
Shpenzime 

kapitale

Totali (korrente + kapitale )            58,424            221,023            221,023         247,523          188,978        184,136        (4,842)
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3.11 – 6440 – Ndricimi Rrugor 

 
 

 

3.12 8130 - Shumesportet 

 

Bashkia Vlore
Kodi i  grupit / 

Njësisë  vendore
146001

Programi Ndricimi Rrugor Kodi i  programit 6440

Art. Emertimi

1. Fakti I vitit 

paraardhes Viti 

2018

2. PBA                        

Plan                      

Viti 2019

3. Buxheti vjetor 

Plan fillestar                       

Viti 2018

4. Buxheti Vjetor 

Plan I rishikuar       

Viti 2019

5. Buxheti vjetor 

Plani I 

periudhes/progres

iv

6. Fakti I 

periudhes/progre

siv

(7)=(6) - (5)     

Diferenca

600 Paga              4,393                6,036                6,036              6,036              5,750             4,569                 (1,181)

601 Sigurime shoqërore                 735                1,010                1,010              1,010                 975                770                    (205)

602 Mallra dhe shërbime të tjera            72,335            102,922            102,922          128,004            69,904           69,817                      (87)

603 Subvencione                          - 

604
Transferta korrente të 

brendshme
                         - 

605 Transferta korrente të huaja                          - 

606 Trans për buxh. fam. & individ                          - 

Nëntotali
Shpenzime 

korrente
                         - 

230 Kapitale të patrupëzuara                          - 

231 Kapitale të trupëzuara                          - 

232 Transferta kapitale                          - 

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm
                         - 

230 Kapitale të patrupëzuara                          - 

231 Kapitale të trupëzuara              30,000              30,000            30,000                          - 

232 Transferta kapitale

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të huaj

Totali
Shpenzime 

kapitale

Totali (korrente + 

kapitale  )
       77,463        139,968        139,968      165,050        76,629       75,156     (1,473)

Bashkia Vlore
Kodi i  grupit / 

Njësisë  vendore
146001

Programi Shumesportet Kodi i  programit 8130

Art. Emertimi

1. Fakti I vitit 

paraardhes Viti 

2018

2. PBA                        

Plan                      

Viti 2019

3. Buxheti vjetor 

Plan fillestar                       

Viti 2018

4. Buxheti Vjetor 

Plan I rishikuar       

Viti 2019

5. Buxheti vjetor 

Plani I 

periudhes/progres

iv

6. Fakti I 

periudhes/progre

siv

(7)=(6) - (5)     

Diferenca

600 Paga              7,647                8,353                8,353              8,353              7,653             7,587                      (66)

601 Sigurime shoqërore              1,277                1,395                1,395              1,395              1,300             1,267                      (33)

602 Mallra dhe shërbime të tjera            19,858              23,220              23,220            23,220            23,320           21,892                 (1,428)

603 Subvencione            12,425              14,000              14,000            14,000            12,700           12,400                    (300)

604
Transferta korrente të 

brendshme
                         - 

605 Transferta korrente të huaja                          - 

606 Trans për buxh. fam. & individ                          - 

Nëntotali
Shpenzime 

korrente
                         - 

230 Kapitale të patrupëzuara                          - 

231 Kapitale të trupëzuara                          - 

232 Transferta kapitale                          - 

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm
                         - 

230 Kapitale të patrupëzuara                          - 

231 Kapitale të trupëzuara                 111                   200                   200                 200                 200                196                        (4)

232 Transferta kapitale

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të huaj

Totali
Shpenzime 

kapitale

Totali (korrente + 

kapitale  )
       41,318          47,168          47,168        47,168        45,173       43,342     (1,831)
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3.13 8230 – Qendra Kulturore 

  

 
 

 

3.14 8280 – Teatri “Petro Marko” 

 
 

Bashkia Vlore
Kodi i  grupit / 

Njësisë  vendore
146001

Programi Q endra Kulturore Kodi i  programit 8230

Art. Emertimi

1. Fakti I vitit 

paraardhes Viti 

2018

2. PBA                        

Plan                      

Viti 2019

3. Buxheti vjetor 

Plan fillestar                       

Viti 2018

4. Buxheti Vjetor 

Plan I rishikuar       

Viti 2019

5. Buxheti vjetor 

Plani I 

periudhes/progres

iv

6. Fakti I 

periudhes/progre

siv

(7)=(6) - (5)     

Diferenca

600 Paga            13,787              15,630              15,630            15,630            14,020           14,011                        (9)

601 Sigurime shoqërore              2,250                2,610                2,610              2,610              2,280             2,277                        (3)

602 Mallra dhe shërbime të tjera            16,987                8,960                8,960              9,972            16,782           15,379                 (1,403)

603 Subvencione                          - 

604
Transferta korrente të 

brendshme
                         - 

605 Transferta korrente të huaja                          - 

606 Trans për buxh. fam. & individ                          - 

Nëntotali
Shpenzime 

korrente
                         - 

230 Kapitale të patrupëzuara                          - 

231 Kapitale të trupëzuara                          - 

232 Transferta kapitale                          - 

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm
                         - 

230 Kapitale të patrupëzuara                          - 

231 Kapitale të trupëzuara                 954                   700                   700                 700                          - 

232 Transferta kapitale

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të huaj

Totali
Shpenzime 

kapitale

Totali (korrente + 

kapitale  )
       33,978          27,900          27,900        28,912        33,082       31,667     (1,415)

Bashkia Vlore
Kodi i  grupit / 

Njësisë  vendore
146001

Programi Teatri Kodi i  programit 8280

Art. Emertimi

1. Fakti I vitit 

paraardhes Viti 

2018

2. PBA                        

Plan                      

Viti 2019

3. Buxheti vjetor 

Plan fillestar                       

Viti 2018

4. Buxheti Vjetor 

Plan I rishikuar       

Viti 2019

5. Buxheti vjetor 

Plani I 

periudhes/progres

6. Fakti I 

periudhes/progre

siv

(7)=(6) - (5)     

Diferenca

600 Paga            16,072              17,344              17,344            17,344            16,744           16,633                    (111)

601 Sigurime shoqërore              2,683                2,896                2,896              2,896              2,800             2,771                      (29)

602 Mallra dhe shërbime të tjera              5,692                6,810                6,810              6,924              5,954             5,165                    (789)

603 Subvencione                          - 

604
Transferta korrente të 

brendshme
                         - 

605 Transferta korrente të huaja                          - 

606 Trans për buxh. fam. & individ                          - 

Nëntotali
Shpenzime 

korrente
                         - 

230 Kapitale të patrupëzuara                          - 

231 Kapitale të trupëzuara                          - 

232 Transferta kapitale                          - 

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm
                         - 

230 Kapitale të patrupëzuara                          - 

231 Kapitale të trupëzuara                 200                   500                   500                 500                          - 

232 Transferta kapitale

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të huaj

Totali
Shpenzime 

kapitale

Totali (korrente + 

kapitale  )
       24,647          27,550          27,550        27,664        25,498       24,569        (929)
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3.15 9120 Arsimi Parauniversitar 

 
 

 

3.16 9230 – Arsimi i Mesem 

 

 
 

 

 

 

 

Bashkia Vlore
Kodi i grupit / 

Njësisë vendore
146001

Programi Arsimi Parauniversitar Kodi i programit 9120

Art. Emertimi
1. Fakti I vitit 

paraardhes Viti 2018

2. PBA                        

Plan                      Viti 

2019

3. Buxheti vjetor Plan 

fillestar                       

Viti 2018

4. Buxheti Vjetor Plan 

I rishikuar       Viti 

2019

5. Buxheti vjetor Plani 

I periudhes/progresiv

6. Fakti I 

periudhes/progresiv

(7)=(6) - (5)     

Diferenca

600 Paga           203,627            212,829            212,829           230,152           234,310          207,487                       (26,823)

601 Sigurime shoqërore             34,272              35,503              35,503             38,622             38,622            34,318                         (4,304)

602 Mallra dhe shërbime të tjera             41,583              91,176              91,176           100,376             47,950            47,481                            (469)

603 Subvencione                                  - 

604 Transferta korrente të brendshme                                  - 

605 Transferta korrente të huaja                                  - 

606 Trans për buxh. fam. & individ                                  - 

Nëntotali
Shpenzime 

korrente
                                 - 

230 Kapitale të patrupëzuara                                  - 

231 Kapitale të trupëzuara                                  - 

232 Transferta kapitale                                  - 

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm
                                 - 

230 Kapitale të patrupëzuara                                  - 

231 Kapitale të trupëzuara              41,100              41,100             41,100             35,153            23,435                       (11,718)

232 Transferta kapitale

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të huaj

Totali
Shpenzime 

kapitale

Totali (korrente + kapitale )          279,482            380,608            380,608         410,250          356,035        312,721     (43,314)

Bashkia Vlore
Kodi i grupit / 

Njësisë vendore
146001

Programi Arsimi I mesem Kodi i programit 9230

Art. Emertimi
1. Fakti I vitit 

paraardhes Viti 2018

2. PBA                        

Plan                      Viti 

2019

3. Buxheti vjetor Plan 

fillestar                       

Viti 2018

4. Buxheti Vjetor Plan 

I rishikuar       Viti 

2019

5. Buxheti vjetor Plani 

I periudhes/progresiv

6. Fakti I 

periudhes/progresiv

(7)=(6) - (5)     

Diferenca

600 Paga             26,391              26,609              26,609             27,124             27,124            27,124                                  - 

601 Sigurime shoqërore               3,929                4,444                4,444               4,663               4,663              4,578                              (85)

602 Mallra dhe shërbime të tjera                                  - 

603 Subvencione                                  - 

604 Transferta korrente të brendshme                                  - 

605 Transferta korrente të huaja                                  - 

606 Trans për buxh. fam. & individ                                  - 

Nëntotali
Shpenzime 

korrente
                                 - 

230 Kapitale të patrupëzuara                                  - 

231 Kapitale të trupëzuara                                  - 

232 Transferta kapitale                                  - 

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm
                                 - 

230 Kapitale të patrupëzuara                                  - 

231 Kapitale të trupëzuara              18,243              18,243             18,243             16,760            15,405                         (1,355)

232 Transferta kapitale

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të huaj

Totali
Shpenzime 

kapitale

Totali (korrente + kapitale )            30,320               49,296              49,296            50,030            48,547          47,107        (1,440)
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3.17 9240 – Arsimi Mesem/ Konviktet 

 
 

 

3.18 10140 – Qendra PAK 

 
 

 

 

 

Bashkia Vlore
Kodi i  grupit / Njësisë  

vendore
146001

Programi Arsimi I mesem/Konviktet Kodi i  programit 9240

Art. Emertimi
1. Fakti I vitit 

paraardhes Viti 2018

2. PBA                        

Plan                      

Viti 2019

3. Buxheti vjetor Plan 

fillestar                       

Viti 2018

4. Buxheti Vjetor 

Plan I rishikuar       

Viti 2019

5. Buxheti vjetor 

Plani I 

periudhes/progresi

v

6. Fakti I 

periudhes/progresiv

(7)=(6) - (5)     

Diferenca

600 Paga                  7,228                 8,632                       9,100              11,296              11,296                       7,446                          (3,850)

601 Sigurime shoqërore                  1,136                 1,843                       1,375                2,166                2,166                       1,315                             (851)

602 Mallra dhe shërbime të tjera                17,722               15,294                     15,294              16,884              16,884                     13,164                          (3,720)

603 Subvencione                                    - 

604
Transferta korrente të 

brendshme
                                   - 

605 Transferta korrente të huaja                                    - 

606
Trans për buxh. fam. & 

individ
                                   - 

Nëntotali
Shpenzime 

korrente
                                   - 

230 Kapitale të patrupëzuara                                    - 

231 Kapitale të trupëzuara                                    - 

232 Transferta kapitale                                    - 

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm
                                   - 

230 Kapitale të patrupëzuara                                    - 

231 Kapitale të trupëzuara                                    - 

232 Transferta kapitale                                    - 

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të huaj
                                   - 

Totali
Shpenzime 

kapitale
                                   - 

Totali (korrente + 

kapitale  )
            26,086            25,769                    25,769           30,346           30,346                    21,925              (8,421)

Bashkia Vlore
Kodi i  grupit / 

Njësisë  vendore
146001

Programi Q endra PAK Kodi i  programit 10140

Art. Emertimi

1. Fakti I vitit 

paraardhes Viti 

2019

2. PBA                        

Plan                      

Viti 2020

3. Buxheti vjetor 

Plan fillestar                       

Viti 2019

4. Buxheti Vjetor 

Plan I rishikuar       

Viti 2020

5. Buxheti vjetor 

Plani I 

periudhes/progres

iv

6. Fakti I 

periudhes/progre

siv

(7)=(6) - (5)     

Diferenca

600 Paga              4,973                6,090                6,090              6,090              5,972             5,671                        (301)

601 Sigurime shoqërore                 830                   892                   892                 892                 942                930                          (12)

602 Mallra dhe shërbime të tjera              4,735                4,130                4,130              4,130              4,270             4,230                          (40)

603 Subvencione                              - 

604
Transferta korrente të 

brendshme
                             - 

605 Transferta korrente të huaja                              - 

606 Trans për buxh. fam. & individ                              - 

Nëntotali
Shpenzime 

korrente
                             - 

230 Kapitale të patrupëzuara                              - 

231 Kapitale të trupëzuara                              - 

232 Transferta kapitale                              - 

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm
                             - 

230 Kapitale të patrupëzuara                              - 

231 Kapitale të trupëzuara                 929                1,120                1,120              1,120                 500                240                        (260)

232 Transferta kapitale

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të huaj

Totali
Shpenzime 

kapitale

Totali (korrente + 

kapitale  )
       11,467          12,232          12,232        12,232        11,684       11,071            (613)
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3.19 10430 – Shtepia e Femijes 

 
 

 

 

 

 

Bashkia Vlore
Kodi i  grupit / 

Njësisë  vendore
146001

Programi Shtepia e  Femijes Kodi i  programit 10430

Art. Emertimi

1. Fakti I vitit 

paraardhes Viti 

2018

2. PBA                        

Plan                      

Viti 2019

3. Buxheti vjetor 

Plan fillestar                       

Viti 2018

4. Buxheti Vjetor 

Plan I rishikuar       

Viti 2019

5. Buxheti vjetor 

Plani I 

periudhes/progres

iv

6. Fakti I 

periudhes/progre

siv

(7)=(6) - (5)     

Diferenca

600 Paga            11,009              18,875              18,875            18,875            17,376           11,725                 (5,651)

601 Sigurime shoqërore              1,823                3,125                3,125              3,125              2,850             1,959                    (891)

602 Mallra dhe shërbime të tjera              1,466                8,040                8,040              8,040 1,900                              1,703                    (197)

603 Subvencione                          - 

604
Transferta korrente të 

brendshme
                         - 

605 Transferta korrente të huaja                          - 

606 Trans për buxh. fam. & individ                          - 

Nëntotali
Shpenzime 

korrente
                         - 

230 Kapitale të patrupëzuara                          - 

231 Kapitale të trupëzuara                          - 

232 Transferta kapitale                          - 

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm
                         - 

230 Kapitale të patrupëzuara                          - 

231 Kapitale të trupëzuara                 429                   250                   250                 250                 250                231                      (19)

232 Transferta kapitale

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të huaj

Totali
Shpenzime 

kapitale

Totali (korrente + 

kapitale  )
       14,727          30,290          30,290        30,290        22,376       15,618     (6,758)
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ANALIZA E SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE  

 

1. Projekti : Planifikim, Menaxhim dhe administrim  

 

Programi : K01110 - Administrim, Menaxhim, Planifikim 

Funksioni : Administrata Vendore 

 

 

Drejtoria Juridike 

Gjatë periudhës 01.01.2019 deri më 31.12.2019, Drejtoria Juridike ka ndjekur në vijmësi detryrat 

sipas Planit Vjetor të Punës, detyrave funksionale të përcaktuara në Rregulloren e Organizimit dhe 

Funksionimit të Administratës së Bashkisë, si dhe cështje të tjera të cilat kanë dalë gjatë procedurave 

në punën e përditshme si më poshtë: 

 

 Ka përfaqësuar Bashkinë Vlorë, në rreth 143 cështje me palë Bashkinë, në të gjitha Shkallët 

e Gjykimit, me objekt si më poshtë: 

Kundërshtim Shpronësimi (17 raste), Detyrim Njohje Pronar (15 raste), Marrëdhënie Pune 

(11 raste), Shpërblim Dëmi (12 raste), Detyrim Zbardhje Leje Ndërtimi (10 raste), Pasaktësi 

AMTP-je (32 raste), Kthim Shume (15 raste), Kundërshtim akti administrativ( 31 raste). 

 Ka hartuar akte të ndryshme administrative (urdhra, projekt vendime, rregullore, 

korrespodenca) 

 

Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit te Zhvillimit 

 

Nr 

Lloji I lejes 

Miratim Refuzim Totale Periudha shtator - dhjetor 2019 

Sistemi elekronik e-Lejet 

1 Certifikate perdorimi 19 19 38 

2 Deklarate paraprake 71 36 107 

3 Leje zhvillimi 18 17 35 

4 Leje ndertimi 34 20 54 

5 Leje infrastrukture 2 0 2 

6 Leje per shtyrjen e afatit te lejes se ndertimit 8 6 14 

7 Leje per ndryshim aktiviteti/funksioni 9 12 21 

8 Leje per ndryshimin e projektit gjate ndertimit 2 0 2 

9 Leje per ndryshimin e subjektit zhvillues 3 2 5 

  TOTALI 166 112 278 

 

Janë realizuar dhe këto projekte nga zyra e DPZHT-së: 

1. Rikonstruksion i kopështit nr.3. 

2. Rikonstruksioni i shkollës "24 Maji". 

3. Projekte të riasfaltimit të rrugëve të ndryshme të qytetit. 

4. Sistemimi i rrugëve të bllokut të banimit midis rrugëve "Sazani"dhe "Miss Durhan". 
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5. Rikonstruksion i rrugëve “Perparimi”,”Priftaj”, Njësia Novoselë - Faza 2 - Rruga Priftaj. 

6. Shkolla “Lef Sallata” 

7. Rruga Skrofotinë-Trevllazër 

8. Qëndra e fshatit Llakatund 

9. Rruga Çezma Llakatund 

10. Rruga e fshatit Drithas 

11. Rikonstruksion i Palestres se shkollës “15 Tetori!” 

12. Rruget Mustafa Grabova-Ibrahim Shyti 

13. Çerdhja nr.15 

14. Shtese shkolla “Muço Delo” 

15. Rruga Kisha Marmiro 

 

 

 

Drejtoria e Pronave Publike dhe Menaxhimit të Aseteve 

 

Informacion për punët e kryera nga DPPMA , gjatë periudhës Janar – Dhjetor 2019 

 

Përgjigje 

qytetarëve 

Shkresa institucioneve 

Kërkes për informacion për ligjin 171-

172 dhe VKM 608 dhe përcjellje 

vendimeve 4 institucioneve  

ZVRPP-së 

AMTP për 

regjistrim  

Sqarime qytetarëve 

bashkeqeverisjen 

vendore  

200 220 250 Sipas kërkesave  

 

1. Vijimi i proçedurës së Likuidimit të subjekteve që përfshihen në VKM-të e shpronësimit. 

2. Kryerja e korrespodencës me institucionet shtetërore përkatëse në lidhje me procedurën e 

pajisjes të subjekteve aplikues me aktin e marrjes së tokës në pronësi . 

3. Zhvillimi i proçesit të inventarizimit të pronave që kalojnë në pronësi të Bashkisë Vlorë. 

4. Lidhja e kontratave për shfrytëzimin e sipërfaqeve të Plazheve. 

5. Kthim përgjigje shkresave të qytetarëve. 

6. Zhvillimi i korrespodencës me Institucione të ndryshme. 

 

 

  

Drejtoria e Shëndetit Publik dhe Mbrojtjes Konsumsatore 

 

Drejtoria e Shëndetit Publik dhe Mbrojtjes së Konsumatorit ka në përbërje të organikës së saj dy 

sektorë: Agjencia e Veterinarisë dhe Çerdhet Publike,  

 

Agjencia e Veterinarisë ushtron funksionin në zbatim të ligjit Nr. 10465, datë 29.09.2011 “ Për 

shërbimin veterinar në Republikën e Shqipërisë”, neni 27, 45 dhe 46, ligji 9863, datë 23.01.2008 

“Për ushqimin” dhe ligjin Nr. 87/2012 “ Për miratimin e Aktit Normativ Nr. 4, datë 16.08.2012 

”Për përcaktimin e rregullave për therjen e kafshëve dhe tregëtimin e mishit të tyre” si dhe V.K.M-

së Nr. 230, datë 20.03.2013 “Për përcaktimin e funksioneve, detyrave specifike dhe strukturat e 

shërbimit veterinar të qeverisjes vendore”, Urdhërit të Ministrit të Bujqësisë Nr. 451, datë 



 23 

24.10.2017 “Per koordinimin e punës në kontrollin e therjes së kafshëve dhe tregëtimit të mishit 

të tyre” si dhe rregullores së brendshme miratuar me V.K.B-në Nr. 11, datë 29.03.2012, me qëllim 

garantimin e sigurisë ushqimore dhe produkteve me origjinë shtazore.  

 

 Për periudhën Janar - Dhjetor 2019, mjekët veteriner kanë qenë të organizuar në subjektet 

juridike “Thertore” në njësitë administrative Novoselë, Orikum dhe Qendër.  

 Ekspertiza veterinare kryhet nga mjeket veterinere, sipas grafikut të miratuar për çdo muaj. 

Gjatë ushtrimit të aktivitetit të tyre, mjekët veterinerë kanë synim kryesor sigurinë ushqimore. 

Për këtë qëllim, në thertore pranohen vetëm kafshë të matrikulluara dhe të shoqëruara me 

çertifikatë shëndetësore veterinare për lëvizjen e kafshëve, të lëshuara nga veterineri zyrtar që 

është në varësi te Agjencisë së Shërbimit Veterinar dhe Mbrojtjes se Bimëve. 

- Për cdo rast ku konstatohen bagëti të pa matrikulluara nuk lejohet hyrja e tyre në ambjentet e 

thertores dhe njoftohet Agjencia e Shërbimit Veterinar dhe Mbrojtjes se Bimëve.  

Gjatë kësaj periudhe ekspertiza veterinare është kryer në çdo thertore sipas tabelës së 

mëposhtme: 

 

MUAJI  Thertorja Novosele Thertorja Orikum Thertorja Xhyherine  

Pika e 

Therjes 

Aurel 

Sulejmanasi 

  Gjedhe Te Imta  Gjedhe  Te Imta Gjedhe  E Imta Derra Te Imta  

JANAR  43 276 11 248 33 289 71 97 

SHKURT 43 415 9 422 39 481 62 85 

MARS 51 521 3 516 27 414 77 141 

PRILL 28 685 7 668 29 953 65 105 

MAJ 48 487 7 415 37 616 37 94 

QERSHOR 41 579 11 677 70 809 18 103 

KORRIK 43 595 20 1107 82 825 36 182 

GUSHT 26 548 22 2254 90 1850 40 242 

SHTATOR 0 0 16 579 86 890 58 115 

TETOR 0 0 9 341 66 727 50 130 

NENTOR 0 0 8 187 72 473 84 110 

DHJETOR 0 0 11 337 67 1209 84 109 

TOTALE  323 4106 134 7751 698 9536 682 1513 

 

 

 Gjithashtu pjesë e punës së agjencisë është edhe tregu i gjësë së gjallë në Njësinë 

Administrative Novoselë, i cili funksionon çdo ditë të Enjte. Në këtë treg vijnë kafshë për 

qëllime tregëtie midis fermerëve si dhe kafshë për therje në njësitë e miratuara nga A.K.U. 

Mjeku veteriner që ndodhet ne treg kujdeset që kafshët të jenë të gjitha te matrikulluara dhe 

të shoqëruara me çertifikatë shëndetësore për lëvizjen e kafshëve nga ferma ne treg. Në 
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mbarim të tregut kafshët që largohen shoqërohet me çertifikatë veterinare lëvizjeje. Kjo 

levizje e kafshëve regjistrohet në regjistra te veçantë që mbahen nga mjekët e bashkisë.  

 Këtu vlen të përmendet se , për të kryer këtë funksion mjeku veteriner e ka të domosdoshëm 

një ambient pune. Në kushtet aktuale, kur në treg nuk janë siguruar kushtet higjieno-sanitare 

dhe jane më shumë se një hyrje, ndodh që brenda në ambientet e tregut të futet kafshë të 

paregjistruara dhe të pamatrikulluara. Kjo e vështirëson punën në orën e cila kryhet ne orën 

03-08 të mëngjesit dhe ata janë të detyruar të kërkojnë ndihmë nga policia bashkiake për të 

kryer funksionin më mirë e tyre.  

 Në zbatim të legjislacionit të mësipërm ushtrohen kontrolle periodike në njësitë tregëtare të 

cilat ushtrojnë aktivitetin e tyre “tregti mishi dhe nënprodukte të tij” në territorin e bashkisë 

Vlorë. Kjo u bë e mundur duke bashkëpunuar veterineret qe kishin turnin në thertore me 

veterineret qe bënin verifikimin e therjeve nëpër njësitë tregëtare, në mënyrë që të shmagim 

therjet e paligjshme,  

 Gjithashtu, në bashkepunim me njesite Administrative te rajoneve, bëhet kontrolli nëpër rajon 

me qellim që të evitohet qarkullimi dhe therja e kafshëve në vende publike. 

 Ushtrohen kontrolle për plotësimin e standarteve higjeno-sanitare dhe në bashkëpunim me 

drejtorinë Rajonale të A.K.U-së njoftohet për cdo rast ku nuk plotësohen këto standarte.  

 Mjekët veterinerë ne bashkepunim me mjekët veterinere te Agjencisë së Shërbimit Veterinar 

dhe Mbrojtjes se Bimëve gjatë periudhes Maj- Gusht 2019 kanë asistuar në groposjen e 

bagëtive (15 lopë dhe 2 mushka) në Njësinë Administrative Orikum të diagnostikuara dhe të 

konfirmuar nga analiza laboratorike me sëmundjen e Antraksit (Plasja). 

 

 Në tregjet e fruta – perime në administrim të bashkisë 

Nr. Tregu 

1 Tregu tek Orizi Rajoni 3 

2 Tregu tek Posta në Çole Rajoni 4 

3 Tregu tek Posta në qendër (kapelja) R 5 

 

Sipas një grafiku pune, në bashkëpunim me Ndërmarrjen e Shërbimeve Publike, Sektori i D.D.D 

dhe Drejtorinë e Infrastrukturës dhe Zbatimit të Projekteve është kryer dizinfektimi dhe deratizimi 

i këtyre ambjenteve për të garantuar sigurinë ushqimore.  

 Problem shqetësues mbetet menaxhimi i qenëve endacake apo pa pronar. Menaxhimi i 

kësaj kategorie kafshësh kërkon shpenzime të konsiderueshme dhe bashkia e ka të 

pamundur me buxhetin e saj ti trajtojë. Për këtë rast është kërkuar mbështetje edhe nga 

Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural. 
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Policia Bashkiake 

 

Puna e Policise Bashkiake Vlore gjate kesaj periudhe, bazuar ne ligjin per Policine Bashkiake, 

rregullores tip, Vendimeve te Keshillit Bashkiak dhe urdherave te Kryetarit te Bashkise ka qene e 

fokusuar te detyrat e planifikuara dhe ato te dala sipas situatave apo tematikave te ndryshme.  

Per periudhen Janar—Dhjetor vemendja e Policise Bashkiake eshte fokusuarne : 

 

1. Detyrat funksionale ne ruajtien e hapesirave publike nga demtimet e rrugeve, trortuareve 

ndertesave prone e Bashkise, dhe clirimi hapesirave publike te zena nga tregetaret 

ambulante nga subjektet qe operojn ne katet e pare te pallateve apo ndertesa ne rruget 

kryesore te qytetit dhe njesive administrative etj. Eshte nderhyre ne mbi 500 raste. 

2. Eshte nderhyre vete apo ne mbeshtetje te INUV, njesive administrative e rajoneve per 

parandalimin e ndertimeve pa leje apo prishjen e tyre ne 80 raste. 

3. Jane bllokuar apo gjobitur tregetare te fruta perimeve qe operojne me shumice jashte tregut 

te fruta perimeve kjo ne bashkepunim me inspektoret e tregut dhe te tatim taksave ne 150 

raste.  

4. Jane ushtruar kontrolle vetem apo ne bashkepunim me inspektoret pyjor per evidentimin e 

prerjeve te pa ligjshme apo hedhjen e mbeturinave ne pyllin e sodes, Llogora,etj sidomos 

gjate sezonit turistik ne 200 raste. 

5. Eshte pergjigjur ne kohe shqetesimeve te qytetareve per problematika nga me te ndryshmet 

ankesa keto nepermjet telefonit fiks apo celularit jane zgjidhur ne 300 raste. 

6. Pergjigjur ne kohe zgjidhjes efikase te ankesave te ardhura nga Portali i Bashkeqeverisjes 

me Qytetaret dhe Policia e Shtetit ne 127 raste. 

7. Jane mbeshtetur aktivitetet kulturore te zhvilluara ne Vlore para e gjate sezonit turistik te 

kerkuara nga Pallati I Kultures, e Teatri ‘Petro Marko’ nga sektori i turizmit ne Bashki , 

dita e clirimit te Vlores, festa e Pavarsise , festa e clirimit , aktivitetet ne prag te vitit te ri 

2020 apo pervjetore e ceremoni perkujtimore ne 135 raste duke organizuar dhe sherbime 

24- oresh sipas situatave . 

8. Jane mbeshtetur aktivitete sportive te zhvilluara nga Klubi Sportiv Flamurtari ne stadium 

te pylli sodes si dhe aktivitetet e Klubit Sportiv Oriku ne Orikumne 120 raste. 

9. Eshte mbeshtetur zhvillimi i punimeve pa pengesa ne Qendren Historike ne Bulevard sa 

here firmat zbatuese na kane kerkuar te jemi te pranishem ne 300 raste. 

10. Eshte mbeshtetur pa kufizim Drejtoria e Ujesjelles Kanalizimeve, Drejtoria e Sherbimeve 

publike dhe ate te Infastruktures gjate aktivitetit te tyre te perditshem apo investimeve te 

kryera nga Bashkia me sherbime fikse ne me shume se 400 raste 

11. Ne bashkepunim te ngushte me Policine e Shtetit eshte punuer per lirimin e qarkullimit 

rrugor ne qytet me patrulla fikse te vijat e bardha ne Skele gjate gjithe sezonit turistik,per 

parandalimin e parkimeve te gabuara ne Lungomare etj. 

12. Jane monitoruar dhe kontrolluar masat e sigurise ne stacionet e plazheve gjate gjithe sezonit 

turistik. Organizuar sherbime fikse gjate gjithe vijes bregdetare si me patrulla fikse dhe te 

levizshme. Monitoruar dhe kontrolluar 220 stacione plazhi, u be e mundur brenda 15 

Korrikut stacionet e plazhit te vendosin roje sigurie, paisjen me gjithe infrastrukturen qe 

kerkohej nga VKM.Ne keto operacione u angazhuan mbi 20 Police. U bllokuan 7 stacione 

plazhi. U realizua për ketë qellim nga bashkëpunimi shume I mire me Policinë e Shtetit, 

Drejtorinë e Kufirit e Kapitenerine. Nuk u shkaktua asnjë ngjarje e jashtëzakonshme për 

mungesa ne funksionimin e stacioneve te plazhit. U mbajtën 300 Akte Konstatimi e 



 26 

procesverbale dhe 7 Akte bllokimi te cilet ju percollen krimit ekonomik ne policin e shtetit 

per veprime te metejshme. 

13. U mbulua me shërbim te qarkullimit rrugor i gjithë territori i Bashkisë me një grup te 

përberë prej 5 Policesh. Janë vendosur 300 gjoba për këto problematika: 

a. -Parkime ne vende te pamiratuara te autobuzeve, furgoneve apo taksive. 

b. -Për lëvizjet e mjeteve te renda jashtë orareve te miratuara. 

c. -Për furgonet e taksit pirate 

14. Jane mbeshtet inspektoret e Tatim - Taksave si dhe ata te tregjeve te Bashkise sipas 

kerkeses se tyre ne mese me shume se ne 150 raste si dhe cdo dite te enjte ne tregun e 

Mifolit . 

15. Jane mbeshtet rajonet e qytetit si dhe njesit administrative per cdo problematik qe kan pas 

si bllokime rrugesh , zenie te hapsirave publike , heqje boljerash etj, ne jo me pake se 160 

raste  

16. Jane zbatuar te gjitha detyrat e planifikuara dhe te planizuara ne planizimiet mujore te 

Policise Bashkiake ne 98 detyra te planifikuara . 

17. Jane hartuar plane masash dhe jane ndjekur te gjitha detyrat e planifikuara “Ne zbatim te 

detyrave të dala nga VKM Nr.248 datë 29.03.2017; Për miratimin e planit të veprimit 

kundër kultivimit dhe trafikimit te kanabisit 2017-2020 , Urdhërit të Kryeministrit Nr.51 

datë 13.04.2017; Për krijimin dhe funksionimin e strukturave drejtuese dhe kordinuse 

ndërinstitucionale në nivel qëndror dhe vendor , të ngarkuara me përgjegjsinë e zbatimit të 

planit të veprimit kundër kultivimit dhe trafikimit të kanabisit 2017-2018.kemi marre pjese 

ne te gjitha takimet e zhvilluara per kete qellim nga Bashkia Vlore dhe policia e Shtetit ne 

me shume se 30 raste  

 

 

2. Projekti : Shërbimi Dekorit dhe Mirëmbajtjes se Varrezave Publike dhe të Dëshmorëve. 

 

Programi K01320: Shërbimet Publike 

Funksioni : Dekori i mjediseve publike dhe mirëmbajtja e sinjalistikës, Ndërtimin, 

rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e varrezave publike si dhe garantimi i shërbimi publik të 

varrimit; 
 

Nr Emërtimi i punimeve Njësi Sasi 

1 Përgatitje + vendosje parulla plastike ml 428 

2 Përgatitje + vendosje flamur (1 × 1.5) copë 10 

3 Përgatitje + vendosje flamur (2 × 2.8) copë 25 

4 Përgatitje + vendosje flamur stema e Bashkisë Vlorë (2 × 2.8) copë 18 

5 Përgatitje + vendosje flamur (3 × 4.2) copë 8 

6 Përgatitje+ vendosje banderola (0.75×3.5) copë 230 

7 Përgatitje + vendosje flamurka zbukurimi plastikë ml 1800 

8 Tapete per festat 5-Maj,28-29 Nentori,15 Tetori dhe cdo event 

tjeter me kerkesen e Titullarit. 

ml  200 
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NR EMERTIMI I PUNIMEVE NJESIA SASIA 

1 Mirembajtje sip. Bari (v. Deshmoreve) M2 3523 

2 Mirembajtje sip. Bari (v. Publike) M2 49000 

3 Mirembajtje rruge+sheshe (v. Deshmor) M2 7046 

4 Mirembajtje rruge+sheshe (v publike ) M2 18500 

5 Mirembajtje gardh i gjelbert ML 452 

6 Mirembajtje drute e rruges COPE 150 

7 Mirembajtje shkurre COPE 200 

8 Gjelberim sezonal (lule) M2 678 

9 Fv pllaka betoni per veshje kanali M2 100 

10 Meremetim varrosh mermeri M2 29.4 

11 Shtrese zhavorri 10 cm M2 1000 

12 Fv pllaka betoni c 12/15 t= 5cm (mbi varre) M2 293 

14 Shtrese cakulli 10 cm perh e ngj. Me mak M2 310 

15 Shtrese stabilizanti 5 cm M2 310 

16 Fv tombino me tubo betoni o 200 sh.zhav ML 6 

    

 

 

 

 

3. Projekti : Policia e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimit   

Programi: K03280. Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile  
 

 

 
 

NDËRHYRJET OPERACIONALE

Objekte 

Civile(banim

i)

Objekte,akti

vitete 

shërbimi(dy

qane,salla,

magazina 

etj.)

Objekte 

akomodues

e turistike

Objekte 

Didaktike 

(shkolla,kop

shte,çerdhe

)

Objekte ku 

tregtohen 

lëndë 

lehtesisht 

të djegshme

Objekte me 

aktivitet 

administrati

v

Objekte me 

rrezik te 

shtuar(uzina

,fabrika të 

perpunimit 

te lëndëve 

djegëse)

Mjete 

transporti

Kullota,pyje

,shkurre,bar

ishte,plehra

Ndërhyrje 

për shpëtim
Alarme falsë

Nuk ka qënë 

e 

nevojshme 

ndërhyrja

TOTAL

JANAR 5 2 - - - - - 4 16 2 - - 29

SHKURT 1 1 - - - - 7 48 3 - - 56

MARS 2 - - - - - - 7 57 3 - - 69

PRILL 2 1 - - - - - - 36 6 - - 45

MAJ 2 - - 1 - - - 2 23 18 - - 46

QERSHOR 5 2 - - - - - 3 54 7 - - 71

KORRIK 3 - - - - - - 2 65 18 - - 88

GUSHT 3 2 - - - - - 5 92 6 - - 108

SHTATOR 5 3 - - - - - 3 78 1 - 5 95

TETOR 2 - - - - 1 - 6 47 5 - 3 64

NENTOR 1 1 1 - - - - 3 3 16 - 4 29

DHJETOR 3 1 - - - - - 3 26 7 - 2 42

TOTALI 34 13 1 1 - 1 - 45 545 92 - 14 742
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                                                                                                        INSPEKTIME

Objekte, 

aktivitete 

Civile(banim

i)

Objekte, 

aktivitete 

shërbimi(dy

qane,salla,

magazina,et

j.)

Objekte,akti

vitete 

akomodues

e turistike

Objekte 

aktivitete 

Didaktike(sh

kolla,kopsht

e,çerdhe)

Objekte ku 

ushtohet 

aktivitet 

tregëtimi 

me lëndë 

lehtësisht 

te djegshme

Objekte,akti

vitete 

artizanale

Objekte 

historike, 

artistike të 

destinuara(

muze,galeri,

ekspozita)

Objekte të 

destinuara 

për 

impjante 

sportive

Depozita 

gazi të 

fiksuar me 

kapacitet 

deri në 5m³

Depozita 

gazi të 

fiksuar me 

kapacitet 

mbi  5m³

Impjante 

për 

shpërndarje 

e 

karburantev

e

Objekte 

administrati

ve

JANAR - 14 - - 2 - - - 8 1 5 -

SHKURT - 4 1 1 2 - - - 3 - 16 1

MARS - 5 - 4 - - - - 3 1 14 -

PRILL 1 7 1 1 1 - 8 1 2 - 5 3

MAJ 1 9 2 1 1 - 8 - 1 - 4 5

QERSHOR 1 6 10 1 - - - - 1 1 10 -

KORRIK - 6 16 - - - - - 1 - 2 -

GUSHT - 5 31 - - - - - 1 - 3 3

SHTATOR - 5 1 - 8 - - - - 1 15 -

TETOR 1 1 1 17 - - - - - - 15 -

NENTOR - 5 6 3 1 - - - 5 2 6 -

DHJETOR 1 - 49 - - - - - - - 1 2

TOTALI 5 67 118 28 15 - 16 1 25 6 96 14

Totali/Lekë

Litra Leke Litra Leke Litra Leke

1 2 3 1+6

JANAR 370 - 279 46035 - - - - - - - 46035

SHKURT 1796 - 536 89512 - - - - - - - 89512

MARS 1401 - 551 90915 - - - - - - - 90915

PRILL 1048 - 455 75075 - - - - - - - 75075

MAJ 469 - 285 47025 - - - - - - - 47025

QERSHOR 2515 - 785 132748 - - - - - - - 132748

KORRIK 4413 - 937 159290 300 47100 - - - - - 206566

GUSHT 5716 - 1386 235620 500 79000 - - - - - 314620

SHTATOR 4170 - 1090 185300 500 79000 - - - - - 264300

TETOR 1181 - 534 90780 163 25017 - - - - - 116697

NENTOR 964 - 441 74529 - - - - - - - 74529

DHJETOR 802 - 419 70811 - - - - - - - 70811

TOTALI 24845 - 7698 1297640 1463 230117 - - - - - 1528833

Kilometra 

te 

pershkrua

ra

Normat e 

konsumit

Shpenzimet e bera per:

Gazoil Benzine Lubrifikante Blerj pjes Mirëmb/Ruti Siguracion

Leke (Leke) TPL

4 5 6

NDËRHYRJET OPERACIONALE    DËME NË NJERËZ PARANDALIMI OBJEKTE TË MIRATUARA

Zjarre Shpëtimi
Gjithsej 

ndërhyrje
Plagosur Vdekur

Akt-

kontroll

e

Gj.menje

hereshm

e

Bllokim

e

Akt-

Teknik

Ak-

Eksperti

ze

Vert.zja

rri

Mir.leje 

obj.
Alarm false

JANAR 27 2 29 - - 30 - - 16 2 5 - -

SHKURT 53 3 56 - - 29 - - 16 8 7 - -

MARS 66 3 69 - - 28 - - 7 4 4 1 -

PRILL 39 6 45 - - 30 - - 9 6 - - -

MAJ 28 18 46 - - 32 - - 16 3 1 - -

QERSHOR 64 7 71 - - 30 - - 5 3 2 - -

KORRIK 70 18 88 - - 27 - - 8 3 1 - -

GUSHT 102 6 108 - 1 40 - - 8 3 2 3 -

SHTATOR 91 1 95 _ - 30 - - 13 4 1 2 -

TETOR 59 5 64 -  35 - - 18 4 3 7

NËNTOR 13 16 29 - - 28 - - 20 3 4 4 -

DHJETOR 35 7 42 - - 53 - - 52 4 2 4

TOTALI 647 92 742 - 1 392 - - 188 47 32 21 -
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Funksioni: Lëvizshmëria vendore të sigurtë dhe të rrjedhshme rrugore për të gjitha 

kategoritë e përdoruesve privatë të rrugëve dhe për transportin publik. 

Informacionin e kërkuar për vitin 2019 

1-çertifikatë transporti për llogari të vet - 192 copë 

2-çertifikatë transporti për të tretë - 21 copë 

3-Licencë transporti për të tretë - 5 copë 

4- Çertifikatë transport rrethqytetës - 17 copë 

5- Licence taksi 4+1 - 35 copë 

6- Autorizim taksi 8+1 - 9 copë 

7-Licence tregtim karburanti - 14 copë 

8-Autorizime qarkullim - 15 copë  

 

 

4. Projekti : Sherbimi i pastrimit dhe gjelberimit 

Programi : K05100 – Menaxhimi i mbetjeve 

Funksioni : Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve urbane; 

 

 sigurimin e nevojshëm te koshave dhe kontejnerëve për grumbullimin e mbetjeve, 

duke garantuar edhe mirëmbajtjen e tyre, me synimin qe në qendër te qytetit te bëhet 

i mundur klasifikimin e mbeturinave 

 ne zona te caktuara sipas grafikut te miratuar nga autoriteti kontraktor dhe 

sidomos gjate sezonit turistik do te largohen mbeturinat 2 here ne dite 

 zgjerimi i sipërfaqes se pastrimit duke përfshire blloqe te reja banimi 

 zgjerimi i hartës se vendosjes se kontejnerëve duke liruar akset qendrore prej tyre 

dhe duke i transferuar ato ne brendësi te blloqeve te banimit. 

 rritja e sensibilizimit qytetar për një qytet te pastër ne bashkëpunim me 

organizatat mjedisore ne qytet 

 

 Ngarkim, transport mbeturina me 1045 kontejnerë/dite  

 Fshirje e rrugëve dhe shesheve”  

 Larje e rrugëve me ujë. (350000 m2/dite)  

 Larje e rrugëve me ujë. (350000 m2/dite) 

 Sistemim mbeturina ne fushën e depozitimit (1045kont/dite) 

 

Emërtimi Nj.m. Sasia 

Lule gjithsej M² 2137 

Bar M² 218736 

Dru dekorativ Rrënje 11540 

Palma Rrënje 925 

Shkurre dekorative Rrënje 6274 

Bordure e gjelbert Ml 11951 

Rruge + sheshe M² 33950 

Dru + shkurre dekorative Rrenje 30000 

Farishte lule M² 700 

Fidanë ne qeska + vazo Cope 20000 
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5. Shërbimi i Pastrimit në Bashkinë Vlorë 

Analiza Vjetore 

Ne Bashkinë Vlorë shërbimi i pastrimit kryhet nga firma me sipërmarrje, “Duka”sh.p.k. për 

qytetin e Vlorës dhe nga “Bajtel”sh.p.k për Njësinë Administrative Orikum. 

 Nga firma “Duka” sh.p.k., e cila kryen shërbimin e pastrimit në qytet, gjate vitit 2019 

janë realizuar : 

1. Ngarkim transport mbeturinash 58 583 ton duke përfshirë edhe mbetjet inerte. 

2. Fshirje e rrugëve dhe shesheve 252 720 000 m2  

3. Sistemim I mbeturinave në fushën e grumbullimit 58 673 ton duke përfshirë edhe 

mbetjet inerte. 

4. Larje e rrugëve me ujë 105 000 000 m2  

5. Lag’je e rrugëve me ujë 63 000 000 m2  

Për realizimin e shërbimit ka marrë pjesë numri i nevojshëm i punonjësve dhe dhe i makinerive. 

 Nga firma “Bajtel” sh.p.k. e cila kryen shërbimin e pastrimit në Njësinë Administrative 

Orikum gjatë vitit 2019 janë realizuar: 

1. Ngarkim transport mbeturinash 9 900 ton duke përfshirë edhe mbetjet inerte. 

2. Fshirje manual e rrugëve 10 230 000 m2  

3. Fshirje me makineri e rrugëve 23 212 800 m2 

4. Sistemim i mbeturinave në fushën e grumbullimit 9 900 ton duke përfshirë edhe 

mbetjet inerte. 

5. Larje e rrugëve me ujë 3 240 000 m2  

Për mbarëvajtjen sa më të mire të shërbimit të pastrimit në qytet eshtë e nevojshme: 

 sigurimin e nevojshëm te koshave dhe kontejnerëve për grumbullimin e mbetjeve, 

duke garantuar edhe mirëmbajtjen e tyre, me synimin qe në qendër te qytetit te bëhet 

i mundur menaxhimi i mbeturinave 

 ne zona te caktuara sipas grafikut te miratuar nga autoriteti kontraktor dhe 

sidomos gjate sezonit turistik largohen mbeturinat 2 here ne dite 

 zgjerimi i sipërfaqes se pastrimit duke përfshire blloqe te reja banimi 

 zgjerimi i hartës se vendosjes se kontejnerëve duke liruar akset qendrore prej tyre 

dhe duke i transferuar ato ne brendësi te blloqeve te banimit. 

 rritja e sensibilizimit qytetar për një qytet te pastër ne bashkëpunim me 

organizatat mjedisore ne qytet 
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6. Projekti : Zhvillimi I komunitetit 

Llojet e programit K06260: Shërbimet Publike 

Funksioni : Shërbime publike vendore 

 

Ndërmarja e Shërbimeve Publike, Bashkia Vlorë duke u bazuar në ligjin për Emergjencat Civile , 

ligjin e Vetëqeverisjes Vendore, ligjin për Ujitje e Kullim: Informon për punën e bërë për vitin 

2019 si dhe kapacitetet, mjetet materiale ,pajisje e burime njerëzore .Ndermarja e Sherbimeve 

Publike është ndermarje ne vartësi te Bashkisë Vlorë . Ne përbërje të saj ka disa sektorë. 

Sektorët janë : 

1.Sektori i Sherbimeve Publike. 

2.Sektori i Gjelberimit. 

3.Sektori Rrugeve Rurale. 

4. Sektori i DDD. 

5.Sektori i Ujitjes dhe Kullimit. 

 Numri total i punonjësve aktualish është 205. 

Kapacitetet në mjete dhe makineri janë si me poshtë :. 

1. Eskavator “ Volvo 220 D copë 2 (dy). 

2. Eskavator krahë gjatë copë 1 (një). 

3. Bjellorusa copë 2 (dy). 

4. Makina transport me kapacitet 20 t copë 1(një). 

5. Kamjoncina copë 3(tre). 

6. Kamion 8 ton copë 1 (një). 

7. Bobkat copë 1 (një). 

8. Vegla pune copë 300( treqindë). 

 

Të cilat janë në gatishmëri të plotë për situatat. 

Po ashtu disponon materiale të tjera ndërtimi. 

 Sipas detyrave që ka kjo ndërmarje kemi këte tabllo:  

1/Per sektorin e Gjelberimit 

 

Emërtimi Nj.m. Sasia 

Lule gjithsej M² 2137 

Bar M² 218736 

Dru dekorativ Rrënje 11540 

Palma Rrënje 925 

Shkurre dekorative Rrënje 6274 

Bordure e gjelbert Ml 11951 

Rruge + sheshe M² 33950 

Dru + shkurre dekorative Rrenje 30000 

Farishte lule M² 700 

Fidanë ne qeska + vazo Cope 20000 
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2/Për Digat e rezervuarve :  

- Nga verifikimet e bëra rezultojnë se nga 7 Rezervuar gjëndja e digave është e mirë pa problem 

që mund të sjellin pasoja. 

-Niveli i ujit në to është ne kuotat minimale që shkojnë nga 300.000m3 – 800.000 m3/për 

sejcilin. 

- Në rezervuaret Panaja dhe Bestrovë kërkohet të përforcohet me Inerte(argjile e cakëll) 

~700ml.dige për ti cuar në kuotat fillestare të projektit. Duhet theksuar se në pamundësinë e 

disponimit të projekteve për këto vepra kemi planifikuar qe vitin tjetër të punojme per hartimin e 

projekteve për këto vepra dhe mbi bazën e tyre te realizojmë dhe ndërhyrjen në to. 

= Në të gjitha digat :shkarkuesit katostrofikë të rezerevuarve duhen pastruar apo hapur 

= Saracineskat me problem janë : ato te Kanina 1,2, Panaja e Bestrove. 

 

3)Hidrovori I Qytetit 

- Në gatishmëri janë 4(Kater) pompa, dy të voglat dhe 2 pompat Ganz . 

-Kanalet kryesore që sjellin ujin në hidrovore janë pastruar tërësisht. Gjithashtu dhe kanali I 

derdhjes së ujit në det. 

 

4)Për Kullimin 

Janë realizuar: 

-Pastrime kulluese (I+II+III) = 57.31km; me një volum prej 141.382m3 

- Në Njësinë Administrative Novoselë 21.5km, në zonat Bishan, Poro, Fitore, Akërni:  

Objektivi në këtë zonë (Akërni-Aliban-Poro)=20km deri në fund të vitit 2019. 

- Në Njësine Administrative Shushicë, 10 km në zonë  

Objekti: 20km kanale kulluese(I+II) deri në Dhjetor  

Në Njesinë Administrative Qëndër, janë pastruar tëgjitha kanalet kulluese në Nartë, Sherishtë, 

Panaja, Xhyherinë~20km kanale kulluese(I+II+III) 

- Në Njësinë Administrative Orikum: është patsruar fusha e Radhimës dhe po punohet në 

Orikum – Dukat. 

- Janë realizuar 8 km kanale te I kulluese. Objektivi: edhe 10 km deri në fund të vitit. 

5) Janë parashikuar rezerza ligjore te karburanit (Naftë) për Eskavatorë 5000 litra. 

Të gjitha keto masa si dhe baza materiale e njerëzore, janë në dispizicion të emrgjencave nga 

përmbytjet a faktorë të tjerë natyrorë. 
 

 

9. Projekti : Mirëmbajtja e Sistemit te Ndriçimit Publik të qytetit dhe njësive administrative 

Programi: K06440. Shërbimet Publike  

Funksioni: Ndriçimi i mjediseve publike 

 

Riparime te bera ne ndricimin rrugor,ku jane riparuar kokat e ndricueseve 250 ë, ne disa lagje te 

Bashkise Vlore si: 28 nentori, 29 nentori, Isa Boletini, Hajro Cakeri, Rruga e Spitalit, Rruga 

Partizani, Fabrika e Tullave -11janari, Posta Cole - Tregu Fruta Perime, Parku Tregtise - Kume 

1, Kume 2-Kume 3, Ekstratanin-Kisha Orthodhokse, Kisha Orthodhokse - Sigurime Shoqerore, 

Kali Trojes - Transballkanike, Hotel Sazani - Shtëpija e Oficereve, etj 

gjithashtu jane bere riparime ne disa njesi te Bashkise Vlore si: ne Narte, Babice, Novosel, 

Orikum, Kanine etj.  

 TOTAL JANЁ RIPARUAR 320 ndricues ne Bashkin e Vlores. 

• Zëvendësim ndriçuesish të dalë jashtë përdorimit dhe të thyer  
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7. Projekti: Menaxhimi i Klubit Shumësportësh “Flamurtari” 

Programi: K08130: Rinia dhe sportet  

Funksioni: Organizimi i aktiviteteve sportive  
 

Për vitin 2019 objektivi i këtij ekipi është të përfaqësohet denjësisht, duke arritur rezultate sa më 

të larta 

 
 

Lista e sportisteve Kampion dhe vendet ne kampionat 

   

Nr Disiplina Sp.Kampion\renditja  

1 Basketboll femra te rritura 

Fitues i Superkupës 

Finalist i Kampionatit Kombëtar 

Finalist i Kupës së Republikës 

2 Basketboll meshkuj  Vendi 3 kategoria B 

3 Basketboll femra te reja Vendi 3 Kategoria A 

4 Volejboll femra  Vendi 3 kategoria B 

5 Boks 5 kampion 

6 Mundje 4 kampion 

7 Peshengritje 3 kampion 

8 Bilardo 2 kampion 

9 Atletike 2 kampion 

10 Ciklizem vendi 3 

11 Karate 3 kampion 

12 Taekëondo 4 kampion 

13 Not  1 kampion 

14 Minifutboll vendi 3 

15 Qitje  vendi 3 

 

 

 

8. Projekti : Shërbime kulturore 

Programi: K08280. Kultura dhe shërbimet reakrecionale 

Funksioni : Fuqizimi dhe rritja e kapaciteteve te institucioneve kulturore dhe artistike te 

Bashkisë Vlore 

 

Rezultatet e arritura 

• Aktivitete të kryera në kohë 

• Përformancë e përmirësuar 

• Numër aktivitetesh i rritur 

• Numër spektatorësh i rritur 

• Të ardhura të rritura për institucionin 
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9. Projekti : Mirëmbajtje ambiente dhe blerje materiale konsumi për arsimin e Mesëm, 9-

Vjecar dhe Kopshte  

Programit: K09120 - Arsimi Parauniversitar dhe Edukimi      

Funksioni: Arsimi parashkollor e para-universitar është një funksion i përbashkët i 

Njësive të Qeverisjes Vendore dhe Pushtetit Qendror.  

 

09 Arsimi        

 Nënfunksioni 21   091   Arsimi bazë dhe parashkollor    

  Programi 21a   09120   Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor.   

 

Arsimi parashkollor e para-universitar është një funksion i përbashkët i Njësive të Qeverisjes 

Vendore dhe Pushtetit Qendror.  

 

Bashkia e Vlorës administron aktualisht:  

- 8 kopshte me ushqim  

- 10 kopshte pa ushqim në qytet.( + 30 kopshte pa ushqim në Njësitë Administrative) 

- Numri i fëmijëve në kopshte 2616 fëmijë. (1106 fëmijë në kopshtet me ushqim ) 

- 41 shkolla 9-vjeçare me 8.972 nxenes – 18 shkolla në qytet me 6.918 nxënës. 

- 12 shkolla të mesme me 3.433 nxënës 

 

 

 

Nënfunksioni 22   092   Arsimi parauniversitar    

  Programi 22a   09230   Arsimi i mesëm i përgjithshëm  

  Programi 22c   09240   Arsimi profesional   
 

61 nxënës konviktor të akomoduar në konvikt 

 

1- Nga sektori i arsimit është trajtuar problemi i bursave për nxënësit e shkollave te mesme 

profesionale të të gjitha viteve shkollore.Këto probleme janë trajtuar në përputhje me aktet 

ligjore e nënligjore të përcaktuara duke ndjekur të gjitha procedurat e përcaktuara në përputhje 

me V.K.M. ( 86 nxënës- 19 të komunitetit rom e egjiptian, si dhe 3 nxënës të arsimit 9-vjecar) 

2- Janë nderuar me titullin “Krenaria e Qytetit“ dhe u janë akorduar bonuse të gjithë nxënësve me 

rezultate të shkëlqyera të klasave të VIII dhe të IX të shkollave 9-vjeçare, te cilet jane 89 nxenes 

si dhe të klasave të XI dhe XII të shkollave të mesme, te cilet jane 81 nxenes. 

3- Janë vlerësuar me titullin “Krenaria e Qytetit“,dhe me bonus financiar 27 nxënës sportist, 

kampion në sporte të ndryshme .  

4- Janë organizuar aktivitete të shumta kulturore-sportive me nxënësit e shkollave 9-vjeçare e të 

mesme të Bashkisë Vlorë. 

5- Eshtë organizuar veprimtari me mësues që kanë dhënë kontribut të shquar në fushën e arsimit 

duke i nderuar 84 mesues me titullin “Mirënjohje e Qytetit“.( ne koordinim me DAR)  

6- Janë verifikuar dhe paraqitur problemet që kanë drejtuesit e institucioneve arsimore publike 

për plotësimin e kushteve për një zhvillim normal të procesit të mësimit dhe edukimit.  

7- Eshte bashkëpunuar me DAR për të gjitha aktivitetet apo për bashkërendimin e punës pë 

zgjidhjen e problemeve në shkolla.  
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10. Projekti : Programi I Kujdesit Social Dhe Solidaritetit 

Programi: K10430 - Familja dhe fëmijët 

Funksioni: Ndërtimin dhe administrimin e qendrave për ofrimin e shërbimeve sociale lokale 

 

 

Tabela mbi numrin e  personave me PAK  fizik a mendor , të verbër, Paraetetraplegjik sipas grupeve.  

Fondet faktike të shpenzuara për muajin Nentor dhe prej fillimit të vitit.

Mod 1 tab 6     Nentor -Dhjetor 2019

      Fondi faktik i shpenzuar në lekë Muaji Dhjetor

Nr Emërtimi 

N
um

ri
 

Pe
rs

on
a

ve
  P

A
K

Nentor
Prej fillimit te 

vitit

I Paaaftë gjithsej (1 + 1.1 + 1.2) 19,972,964 208,444,453

1 Të paaftë  gjithsej (a+b+c) 1,563 16,903,157 175,942,300

a 100% 1,512 15,656,643 164,731,418

b 200% 30 575,149 5,349,642

c 300% 21 671,365 5,861,240

Nga keto :                                                              Rom 9 189,720 1,054,000

1.1 Kujdestarë gjithsej 280 3,040,863 32,224,873

100% 274 2,944,989 31,410,158

150% 6 95,874 814,715

1.2 Kryefamiljar me PAK përfitues të  Kompesim Energjie . 29 28,944 277,280

II Të verbër gjithsej (2 + 2.1 + 2.2 + 2.3) 9,946,368 108,255,574

2 Të verbër gjithsej (a+b+c+d) 564 7,354,312 79,790,821

a 100% 538 6,504,235 73,646,908

b 150% 9 197,109 1,857,725

c 200% 7 169,288 1,355,855

d 300% 10 483,680 2,930,333

Nga keto :                                                              Rom 1 22,780 136,680

2.1 Numri kujdestarëve               144 1,740,464 18,370,421

2.2 Kompesim Energjie në total ( a+ b ) 462 802,592 9,535,332

a Kompesim Energjie Verber me kujdestar 107 248,968 3,061,560

b Kompesim Energjie Verbër pa kujdestar 355 553,624 6,473,772

2.3 Kompesim Telefoni për të  Verbër 54 49,000 559,000

III Paraetetraplegjik Gjithsej( 3+3.1+3.2+3.3+3.4) 14,049,443 147,266,432

3 Paraetetraplegjik gjithsej (a + b + c ) 342 3,957,435 39,808,192

a 100% 337 3,653,640 38,453,295

b 200% 3 69,265 698,315

c 300% 2 234,530 656,582

Nga keto :                                                              Rom 2 72,560 435,360

3.1 Kujdestarë gjithsej (a + b ) 342 3,848,800 40,803,140

a 100% 342 3,848,800 40,803,140

b 150% 0 0 0

3.2 Paketa Higjeno sanitare 342 5,552,000 58,928,000

3.3 Kompesim Energjie në total (a+b ) 225 599,208 6,695,100

a Komp Energjie Paraetetraplegjik me kujdestar 225 599,208 6,695,100

b Komp Energjie Paraetetraplegjik pa kujdestar 0 0 0

3.4 Kompesim Telefoni për Paraetetraplegjik 98 92,000 1,032,000

B Gjithsej (1+2+3+4) 2,538 8,101,900 88,507,957

1 Sëmundje Profesionale të  grupit I 31 112,000 1,169,800

2 Sëmundje Profesionale të  grupit II 80 223,800 2,469,200

3 Sëmundje të Pergjithshme të  grupit I 2,195 7,240,500 79,229,657

4 Sëmundje të Pergjithshme të  grupit II 232          525,600               5,639,300         

Totali  ( I + II  + III )+B 5,773 52,070,675 552,474,416 52.356.937
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NUMRI  I P.A.K. FIZIK, MENDOR,ETJ.SIPAS GRUP-MOSHAVE DHE GRUP -SEMUNDJEVE

Mod- 1 Tab nr 7                NENTOR-DHJETOR

NR EMËRTIMI Me kujdestari Sa familje ne Perfitues Ndërprerje Vdekur        SËMUNDJE

GJITHSEJ Nd Ekonomike te rinj perfitimi Te lindur Te fituar

1 GJITHSEJ NR. 1563 280 34 56 15 0 605 958

Nga këta Rom 7 5 2

2 NGA GJITHSEJ SA FEMRA 689 105 12 17 7 0 247 442

Nga këta Rom 5 3 2

3 Gjithj ndarë sipas Grup -Moshave 1563 280 34 56 15 0 605 958

0-3 VJEÇ 15 1 0 1 1 0 9 6

Nga këta Rom 1 1

4-18 VJEÇ 283 86 6 10 9 0 179 104

Nga këta Rom 4 1 3

19-21VJEÇ 58 14 1 2 1 0 27 31

Nga këta Rom 0

22-60 VJEÇ 1137 158 27 35 4 0 371 766

Nga këta Rom 2 2

MBI  60 VJEÇ 70 21 0 8 0 0 19 51

Nga këta Rom 0

4 Nga Gjith ndarë sipas grup- semundjeve 1563 280 34 56 15 0 605 958

Me probleme në shëndetin mendor 437 127 10 15 4 0 145 292

a) x x x x x x x x

b)nga këta femijë 0-18 vjeç 51 18 1 0 1 0 24 27

c) nga këta Rom 0

Me aftësi të kufizuar mendore 598 81 19 8 2 0 249 349

a) x x x x x x x x

b)nga këta femijë 0-18 vjeç 68 18 3 1 1 0 41 27

c) nga këta Rom 2 2

Me aftesi të kufizuara fizike 110 15 0 7 2 0 47 63

a) x x x x x x x x

b)nga këta femijë0-18 vjeç 14 7 10 4

c) nga këta Rom 0

Me aftësi të kufizuar të përzier 339 15 5 23 6 0 111 228

a) nga këta Rom 0

Me Autizëm 75 42 0 3 1 0 53 22

Me Hv-AIDS 4 4

a) nga këta femije 0-18 vjeç) 0

b)nga këta Rom 0

NUMRI I FEMIJËVE (0-18 VJEÇ) TË VERBËR,PARA- TETRAPLEGJIK DHE P.A.K

Nentor-Dhjetor 2019

N EMËRTIMI GJITHSEJ FEMRA SISTEMI ARSIMOR QË NDJEKIN

R Parashkollor9- Vjecar I Mesëm

1 FËMIJË GJITHSEJ 298 113 20 104 29

nga këta- Rom 3 2 2 0 0

2 NGA GJITHSEJ NDARË

SIPAS GRUP MOSHAVE 298 113 20 104 29

0-6 VJEÇ 51 18 10 0 0

nga këto - Rom 3 2 1 1 0

6-15 VJEÇ 167 68 10 97 0

nga këta - Rom 0

15-18 VJEÇ 80 27 0 6 30

nga këta -ROM 1
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NUMRI FAMILJEVE DHE INDIVIDËVE NË N.E ME FEMIJË 1-18 VJEC

Nentor-Dhjetor 2019

NR EMERTIMI GJITHSEJGJITHSEJK/FAMILJARE      Sa femijë frekuentojnë shkollën

FAMILJEIndivide Femra       Klasa1-5      Klasa 6-9

F M F M

1 Nr. Fam. në N.E.me femijë 0-18 380 758 112 129 129 101 99

         Vjeç

ndarë në;

A familje me femijë 0-6 vjeç 125 157 21

nga  këta - Rom 5 15

B familje me femijë 6-15  vjeç 287 482 63 129 129 100 99

nga  këta - Rom 16 28 2 8 8 5 7

C familje me femijë  mbi 15vjeç 134 154 28 1

nga  keta - Rom 5 6 1

Tabela mbi numrin e Invalidëve të punës sipas grup moshave dhe gjinisë, sipas sëmundshmërisë  

Fondet faktike të shpenzuara për 2-Mujorin dhe prej fillimit të vitit.

   Nentor - Dhjetor 2019

Fondi faktik i shpenzuar në lekë

Nr Emërtimi 

N
um

ri
 P

er
so

na
ve

  

In
va

lid
 P

un
e

2 Mujor
Prej fillimit të 

vitit

A          INVALIDËVE TË PUNËS GJITHSEJ ( M + F )2,538 X X

- SIPAS GRUP-MOSHAVE    MESHKUJ x X X

a Gjithsej (1+2+3+4+5+6) 1,584 X X

1 Deri në  30 Vjeç 5 X X

2 31-40 Vjeç 18 X X

3 41-50 Vjeç 118 X X

4 51-60 Vjeç 520 X X

5 60-65Vjeç 406 X X

6 Mbi 65 Vjeç 517 X X

- SIPAS GRUP-MOSHAVE    FEMRA X X

b Gjithsej (1+2+3+4+5) 954 X X

1 Deri ne  30 Vjeç 1 X X

2 31-40 Vjeç 15 X X

3 41-50 Vjeç 84 X X

4 51-60 Vjeç 403 X X

5 Mbi 60 Vjeç 451 X X

-  SIPAS GRUPEVE TË INVALIDITETIT x X X

B Gjithsej (1+2+3+4) 2,538 8,101,900 88,507,957

1 Sëmundje Profesionale të  grupit I 31 112,000 1,169,800

2 Sëmundje Profesionale të  grupit II 80 223,800 2,469,200

3 Sëmundje të Përgjithshme të  grupit I 2,195 7,240,500 79,229,657

4 Sëmundje të Përgjithshme të  grupit II 232                     525,600          5,639,300          

Pension Pleqerie 321 X X
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FAMILJE NË N.E. ME SHUMË FEMIJË, ME FEMIJË JETIM DHE K/F,

PËRFITUES TË KOMPESIMIT TË ENERGJISË ELEKTRIKE  

Nentor -Dhjetor 2019

Nr. Emërtimi Gjithsej Individ

Numri I familjeve në N.E me femijë 1-15 vjeç

nga keto: 412 639

1  - Familje me femijë trinjake 2 10

 - Familje me femijë katernjake

 - Familje me femijë pesenjake

Nga këto - Rom

2  - Jetim të moshës 18-25 vjeç 12 14

 - Jetim të papunë mbi 25 vjeç

Familje kujdestare 6 7

Nga këta - Rom

3 K/familjare përfitues të energjisë elektrike 160 278

Nga këta - Rom

Tabela mbi numrin e familjeve, individëve përfitues të skemës së ndihmës ekonomike si dhe fondet faktike të shpenzuara për 2-Mujorin dhe prej fillimit të vitit.

       Numri I familjeve Fondi faktik  i  shpenzuar në lek Fondi faktik  i  shpenzuar në lek

 Nga këto:  2 - mujori

Nr Emërtimi Gjithsej

M
e
 N

d
. 

E
k

 t
ë
 P

lo
të

 

M
e
 N

d
. 
E

k
 t

e
 P

je
s
s
h

m
e

Gjithsej

P
ë
r
  

N
d

. 
E

k
 t

ë
 P

lo
të

 

M
e
 N

d
. 
E

k
 t

e
 P

je
s
s
h

m
e

Gjithsej

P
ë
r
  

N
d

. 
E

k
 t

ë
 P

lo
të

 

M
e
 N

d
. 
E

k
 t

e
 P

je
s
s
h

m
e

1 2 3 = (4+5) 4 5 6 = (7 + 8 ) 7 8 9 = (10+11 ) 10 11

A Familje gjithsej (1 deri te 7 ) 707 707 0      5,288,754      5,288,754        32,592,411          32,592,411 

1 Me 1 Anëtar 166 166 0         605,720         605,720          3,896,160            3,896,160 
2 Me 2 Anëtar 172 172 0         996,188         996,188          6,280,652            6,280,652 
3 Me 3 Anëtar 123 123 0         895,568         895,568          5,571,820            5,571,820 
4 Me 4 Anëtar 124 124 0      1,186,176      1,186,176          7,726,292            7,726,292 
5 Me 5 Anëtar 74 74 0         880,472         880,472          4,929,020            4,929,020 
6 Me 6 Anëtar 35 35 0         491,996         491,996          2,938,196            2,938,196 
7 Mbi 6  Anëtar 13 13 0         232,634         232,634          1,250,271            1,250,271 

nga këto:
a Familje që kanë në përbërjen e tyre persona me 37 37
b Familje që kanë në përbërjen e tyre Rom 32 32
c  Familje që kanë në përbërjen e tyre Kryfamiljare 208 208

B Individë Gjithsej 28 28         237,600         237,600          1,919,100            1,919,100 x
8 Jetim deri 18 vjeç 12 12           69,600           69,600             413,100               413,100 x
9 Jetim mbi 25 vjeç 0 0 x

10  3 njakë e familjeve 6 6           36,000           36,000               37,800                 37,800 x
11 4 njakë e familjeve 0 0 x
12 5 njakë e familjeve 0 0 x
13  Viktima të Dhunës 4 4           24,000           24,000             123,000               123,000 x
14  Viktima  të Trafikimit 0 0 x
15 Femijë normal me shërbim  kujdestare 6 6         108,000         108,000             909,000               909,000 x
16 Femijë Ak me shërbim kujdestarie 0 0               60,000                 60,000 x
17 Femije gjithsej në shërbim kujdestarie (shpenzime  0 0             195,000               195,000 x
18 Femijë gjithsej në shërbim kujdestari (shpenzime 0 0 x

C Komp Energjie për  Familjet në  Skemë 160 160 325,856 325,856 2,853,480 2,853,480

Nr.fam qe paguhen nga 6% Tetor 2019 7 7           14,200           14,200             223,400               223,400 

Totali  ( A + B  + C + D)      5,866,410      5,866,410        37,588,391          37,588,391 

          Prej fill imit te  vitit
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NUMRI I FAMILJEVE TË HYRA DHE TË DALA NGA SKEMA E NDIHMËS EKONOMIKE PËR MUAJIN  Nentor-Dhjetor 2019  

Aresyet qe faamiljet kane hyre ne skeme           Arsyet qe familjet kane dalenga skema Gjinia

K/Fam

Numri Numri i GjithsejNga Fam të Krijimi Invalid Të GjithsejPunë Emi Kon - Të Të

EMERTIMI fam të fam të pagesa ardhura Fam të e ndrysh- sim gra trolli xhven ndry Kohë zgjatja në skemë

 muajitmuajit papunë nga zona reja punës me vetë- cion dosur shme

para- sisë të tjera Pune

deri 2 2-5 vjetmbi 5 Femra

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Familje 731 725 28 2 26 22 22 304 232 195 208

Me 1 antar 183 183 5 5 5 5 46 88 49 83

Me 2 antar 177 175 9 1 8 7 7 62 64 51 50

Me 3 antar 122 120 6 6 4 4 65 25 32 41

Me 4 antar 125 126 3 3 4 1 3 65 30 30 27

Me 5 antar 77 75 3 3 1 1 43 13 21 3

Me 6 antar 34 34 1 1 1 1 17 8 9 1

Mbi 6antar 13 12 1 1 0 6 4 3 1

Rome 32 31 1 1 0 25 4 3 2

NR EMËRTIMI GJITHSEJ Me kujdestari Sa familje në Nd.Ekonom.Përfitues të rinjNdërprerë përfitimiVdekur Të lindur Të fituar

1 GJITHSEJ NR : 1,563 280

Nga këta Rom 7

2 NGA GJITHSEJ SA FEMRA 689

Nga këta Rom 5

3 NGA GJITHSEJ NDARË ME GRUP-MOSHA : 1,563

0-3 VJEÇ 15 1

          Nga këta Rom 1

4-18 VJEÇ 283 86

          Nga këta Rom 4

19-21 VJEÇ 58 14

          Nga këta Rom 0

22-60 VJEÇ 1,137 158

          Nga këta Rom 2

mbi 60 VJEÇ 70 21

          Nga këta Rom 0

4 NGA GJITHSEJ NDARË ME GRUP-SËMUNDJE : 1,563

437

          a) x x x x x x x x

          b)nga këta fëmijë 0-18 vjeç 51

          c)nga këta Rom 0

598

          a) x x x x x x x x

          b)nga këta fëmijë 0-18 vjeç 68

          c)nga këta Rom 2

110

          a) x x x x x x x x

          b)nga këta fëmijë 0-18 vjeç 14

          c)nga këta Rom 0

339

          a)nga këta Rom 0

75

4

          a)nga këta 0-18 vjeç 0

          b)nga këta Rom 0

Shënim : Evidenca është e detyrueshme të dorëzohet çdo 2/muaj brenda datë 10 te muajit pasardhës sipas VKM nr. 617 date 7.9.2006
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Lista e Investimeve per vitin 2019 

Kodi i 

projektit 
Emërtimi i projektit 

Vlera e 

plotë e 

projektit 

Viti i 

fillimit të 

projektit 

Viti i 

përfundi

mit të 

projektit 

Buxheti 

Kontrakt

uar 

Plani i 

buxhetit 

viti 

REALIZI

MI 

PROGR

ESIV 

nga 

fillimi i 

vitit deri 

në 

periudhë

n aktuale 

REALIZI

MI për 

periudhë

n e 

raportimi

t 

REALIZI

MI 

PROGR

ESIV 

nga 

fillimi i 

projektit 

deri në 

periudhë

n aktuale 

Komente 

1410101 Oponence teknike projektesh 172 2019 2019   172 172 172 172 Perfunduar  

1460012 Pajisje dhe orendi 1,825 2019 2019   1,825 263 263 263 Perfunduar  

1460012 
Pajisje për arsimin + çerdhe + pajisje për 

Bashkinë (elektronike + pajisje ) 
5,000 2019 2019 2,657 5,000 2,657 2,657 3600 Perfunduar  

1460014 Blerje total stacion (teodolit)  4,000 2019 2019  3900 4,000       Perfunduar  

1460018 
Investime ne shkolla 9-vjecare dhe 

parashkollor 
10,000 2019 2019 10,000  10,000       Ne proces  

1460018 
Investime ne shkolla 9-vjecare dhe 

parashkollor (Ismail Qemali, etj) 
10,000 2018 2019 10,000 10,000 8498   8498 8498  perfunduar 

1460031 Gjelbërim ne qytet (bime dekorative) 5,000 2018 2019 4,587 5,000 4,587 4,587 4587 Perfunduar  

1460096 Mbikëqyrje dhe Kolaudim 4,863 2019 2019   4,863       Ne proces  

1460097 
Blerje 1 makina 20 ton 

vetëshkarkuese+Bobcat+Kamioncin 
5,000 2019 2019 5,000 5,000 4824  4824  4824 Perfunduar 

1460097 
Blerje 1 makina vetëshkarkuese + Skrep 

(pastrimi i Njesive) 
5,000 2019 2019 5,000 5,000     4824 

Perfunduar 

  

1460097 
Pajisje dhe riparime në Ndërmarrjen e 

Shërbimeve Publike 
1,000 2019 2019 950 1,000 950 950 950 Perfunduar  

1460099 
Shtylla elektrike (kandelabra, koka, ndriçues, 

etj.) 
30,000 2019 2019   30,000         

1460101 Shpronësim dhe projektim 20,000 2019 2019   20,000        

1460101 
Shpronsim Zona historike dhe zona te tjera + 

Projektim 
23,000 2019 2019   23,000 19,049 19,049 19049 Perfunduar  
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1460102 
Ndërtimi i Sallës së Këshillit Bashkiak Vlorë, 

+ sistem ngrohje qendrore (45,000 ne total) 
45,000 2018 2019 44,489 20,000       Ne proces  

1460105 
Rikonstruksion i shkollës “Balil Pelari”, 

Orikum 
6,100 2018 2019 20,323 6,100  2,850  2,850 6100 

Perfunduar 

Ne proces 

likujdimi 

1460107 

Ndërtimi i Ujësjellësit te fshatrave Dukat, 

Tragjas, Jonufër dhe Radhime dhe Sanitete ne 

Dukat fshat 

12,264 2018 2019 35,734 12,264       Perfunduar  

1460109 
Prishje dhe pastrim objekti “ish Frigoriferit 

Vlore” dhe sistemi i sheshit 
18,000 2018 2019 17,853 18,000 12,161 12,161     Perfunduar 

1460109 Rikonceptimi i shesheve te 3 fshatrave 12,000 2018 2019   12,000         

1460109 Rikualifikim i qendrës së fshatit Dukat  4,000 2018 2019 3,256 4,000  3,256 3,256    Perfunduar 

1460112 Rikonstruksion i Kopshtit nr.3 15,000 2019 2019 12,730 15,000  3,166 3,166  12871 
 Perfunduar 

  

1460118 Shpronsim nderhyrje Shkolla Ali Demi 11,700 2019 2019   11,700        ne proces  

1460119 
Rikonstrukson I Varrezave te Deshmoreve 

dhe te qytetit 
6,000 2019 2019   6,000         

1460120 

Rikonstruksion i rrugës lidhëse midis 

Palesteres se Mundjes dhe Shkolles 

Industriale (14,000) 

7,000 2019 2019   7,000         

1460121 
Pyllëzim për mbrojtjen e qytetit të Vlorës nga 

përmbytjet, në Bashkinë Vlore, 
5,000 2019 2019   5,000         

M112728 
Vazhdim I rikonstruksionit te shkolles 

"Halim Xhelo" 
18,243 2019 2019 17,492 18,243  14,635 14,635   Perfunduar 

M991481 Rialsfatime te rrugeve 67,265 2019 2019  60,000 67,265  28457 27457   

Perfunduar 

Ne proces 

likujdimi 

M991517 

Rikualifikimi i bllokut te banesve kufizuar 

nga Bulevardi Ismail Qemali, Rruga Hasan 

Kushta, Rruga Gjergj Arianit, dhe Bulevardi 

Gjergj Kastrioti 

20,400 2018 2019 20,154 20,400 19,146 19,146 19146 Perfunduar 

M991544 
Rikualifikimi i bllokut te banesve kufizuar 

nga rruga Bulevardi Cameria, rruga Pelivan 
11,700 2018 2019  10,728 11,700 10,728  10,728 10728 Perfunduar  
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Leskaj, Bulevardi Pavaresia, rruga Kujtim 

Beqiri – Pirro Sava 

M991545 

Rikualifikimi i bllokut te banesve kufizuar 

nga rruga Bulevardi Cameria, rruga Pelivan 

Leskaj, rruga Ibrahim Abdulla, dhe rruga 

Kujtim Beqiri – Pirro Sava 

9,942 2018 2019   9,942  7,899 7,899  7899 Perfunduar  

  

Rikualifikimi i bllokut te banesve kufizuar 

nga Bulevardi Ismail Qemali, Rruga Hasan 

Kushta, Rruga Gjergj Arianit, dhe Bulevardi 

Gjergj Kastrioti 

10,235 2018 2019   10,235 5,614  5,614  5614 Perfunduar  

  Institucione varesie 3,270 2019 2019   3,270 1,283 1,283   Ne proces  
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Raportimi i veprimtarisë së Njësisë së Auditimit të Brendshëm per vitin 2019 

 

 Analiza e programeve të auditimit për periudhën raportuese  

Në hartimin e programit vjetor të Auditimit të Brendshëm, miratuar nga kryetari i Bashkise dhe 

Programit Strategjik për vitet 2019 – 2021 ”, është marr parasysh që të përfshihen subjekte të cilët 

mbartin risk të lartë, si dhe janë marrë parasysh të dhënat e përcuara nga menaxhimi i lartë. Bazuar 

ne planin vjetor 2019 jane parashikuar 9 auditime. Llogaritja për numrin e misioneve të auditimit 

është bërë duke pasur parasysh strukturën me burimet njerëzore e përbërë nga 3 punonjës. Janë 

realizuar 8 auditime. (7 auditime sipas planit vjetor dhe një auditim me Urdhër të brendshëm të 

Kryetarit të Bashkisë) Gjatë vitit 2019 jane lene gjithesej 21 rekomandime 

 

 

 

 Analiza e misioneve te auditimit per vitin 2019 

Veprimtaria audituese eshte bazuar ne vleresimine pershtatshmerisë dhe efektivitetin e sistemeve 

të kontrollit duke u fokusuar kryesisht në: 

 Identifikimin, vlerësimin dhe menaxhimin e riskut nga titullari i njësisë publike 

 Përputhshmërinë e veprimtarisë së njësisë publike me kuadrin regullator 

 Besueshmerinë dhe gjithëperfshirjen e informacionit financiar dhe operacional 

 Kryerjen e veprimtarisë së njësisë publike me ekonomi, efektivitet dhe eficencë 

 Dhënien e rekomandimeve për përmirësimin e veprimtarisë dhe efektivitetin e sistemit të 

kontrollit të brendshëm të njësisë publike. 

 

 

 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

viti 2019

Realizimi i auditimeve ne 2019

Planifikuar Realizuar sipas programit vjetor Shtese me kerkese te kryetarit
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Duke u bazuar në programin vjetor të auditimit dhe planin strategjik janë audituar: 

1. Teatri Petro Marko 

2. Parku Urban 

3. Shtepia e Foshnjes 

4. Drejtoria e investimeve publike, strehimit dhe transportit 

5. Drejtoria e ndihmes ekonomike dhe sherbimit social 

6. Emergjencat civile 

7. Drejtoria e planifikimit dhe zhvillimit te territorit  

8. Drejtoria e pronave publike dhe menaxhimit te aseteve 

 

 
Ne perfundim te angazhimeve te auditimit per permiresimin e punes ne cdo institucion vartes ne 

bazë të problematikave janë lënë rekomandimet perkatese, te cilat jane pranuar nga drejtuesit e 

institucioneve. 

Krahas problematikes se ngritur vihet re se per gjetjet e konstatuara nga audituesit është percaktuar 

pergjegjesia. Ky fakt konsiderohet si nje tregues pozitiv i performances së auditimit të brendshem 

dhe tregon se rezultatet e punes janë shtrire pertej konstatimit te gjetjeve. 

Percaktimi i pergjegjesive ka sjelle efekt pozitiv dhe ne dhenien e propozimeve per uljen e 

pasojave të mangesive dhe shkeljeve te konstatuara. 

Gjatë vitit 2019, një drejtim mjaft i rëndësishëm i veprimtarisë së auditimit te Brendshem ka 

qenë vlerësimi dhe zbatimi i standarteve të auditimit. Proceset e auditimit të realizuara janë 

karakterizuar me : 

- njohjen paraprake të natyrës sësubjektit që auditohet,  

- përcaktimin e drejtimeve dhe çeshtjeve që do të mbulojë auditimi,  

- vlerësimin e riskut të mjedisit të përgjithshëm të kontrollit, vlerësimin e riskut për fushat 

dhe sistemet dhe materialiteti,  

- transparencën dhe metodën e ballafaqimit me personat përgjegjës.  

- objektiviteti dhe paanësianë vlerësim,  

- përgatitjen e dokumentacionit të auditimit dhe masave rekomanduese 

 

 

Llojet e auditimeve 

Auditime te kombinuara Auditime te perputhshmerise
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Janë dhene rekomandime: 

Per permirësimin e proceseve të implementimit te politikave, kuadrit ligjor e procedurial te 

brendshem e te jashtem që drejton veprimtarine e subjekteve. 

Per permiresimin e sistemit të menaxhimit financiar me qellim qe te sigurohet perdorimi me 

efektivitet, ekonomi dhe efiçencë i fondeve publike 

Sikurse percaktohet dhe ne misionin e auditimit te brendshem, objektivi strategjik i tij eshte dhenia 

e rekomandimeve per permiresimin e sistemit dhe shtimin e vleres se subjektit. 

Arritja e ketij objektivi percaktohet ne nje mase te madhe nga cilesia dhe zbatueshmeria e 

rekomandimeve, por tregon gjithashtu pergjegjesine e auditimit per te gjetur rruget me efektive 

per ndërgjegjësimin e menaxhimit te subjekteve te audituara mbi vleren dhe perfitimet nga zbatimi 

i rekomandimeve. Eshte e njohur qe pergjegjesia e zbatimit te rekomandimeve rendon mbi vete 

drejtuesit e subjekteve të audituara, por nga ana tjeter pergjegjesia e auditimit te brendshem nuk 

kufizohet vetem ne dhenien por dhe në ndjekjen e zbatimit te rekomandimeve pasi dhe rezultatet 

e punes audituese varen ne nje mase te madhe nga ky faktor. 

 

 Gjetjet kryesore sipas sistemeve: 

Në ushtrimin e funksionit të tyre, strukturat e auditimit, kanë nxjerrë në pah hallkat më të dobëta 

dhe jo funksionale të sistemit, dhe ka punuar per permiresimin e tyre. Rekomandimet jane 

pranuar nga titullaret e insitucioneve dhe jane percaktuar dhe afatet e realizimit te tyre.  

Gjetjet e konstatuara nga strukturat e auditimit të me baze sistemi paraqiten si me poshte:  

 Sistemi i prokurimeve, blerjeve & investimeve 1 

 Sistemi i pagesave, shpërblime, trajtime, oreve jashte orarit 3 

 Sistemi i kontabilitetit dhe rap.financiar 2 

 Sistemi i administrimit te prones dhe pasurise 2  

 Sistemi i inventarizimit dhe magazina 1 

 Të ardhura dhe shpenzime 3 

 Sistemi i menaxhimit financiar dhe kontrollit 1  

 Zbatueshmeria e kontratave me te tretet 2 

 Sipas qëllimit të institucionit       6 

Sistemi i prokurimeve, blerjeve &
investimeve
Sistemi i pagesave, shpërblime,
trajtime, oreve jashte orarit
Sistemi i kontabilitetit dhe
rap.financiar
Sistemi i administrimit te prones
dhe pasurise
Sistemi i inventarizimit dhe
magazina
Të ardhura dhe shpenzime

Sistemi I menaxhimit financiar dhe
kontrollit
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Njësia auditimit të brendshem e përqëndron një pjesë të madhe të përpjekjeve te saj në dhënien e 

rekomandimeve, të cilat synojnë përmirësimin e sistemeve të kontrollit të brendshëm dhe 

veprimtarisë së subjekteve të audituara për arritjen e objektivave. Për këtë qëllim, vlerësimi i 

sistemeve të MFK dhe veprimtarisë subjekteve të audituar shoqërohet me dhënien e 

rekomandimeve, të cilat duhet të jenë të sakta, realiste dhe të zbatueshme. Gjithësej janë lënë 21 

rekomandime të listuara sipas subjekteve te audituara. 

 

  

Subjekti i audituar  

Nr.rek 

te dhena  

Rek. 

 pranuar 

Rek . 

te zbatuar  

Ne 

proces  

Rek. pa 

zbatuar 

1 Teatri Petro Marko 4 4 4   

2 Dr.Investimeve publike, strehimit dhe 

transportit 

2 2 1 1  

3 Dr. Ndihmes ekonomike dhe sherbimit social 1 1 1   

4 Dr. Planifikimit dhe zhvillimit te territorit 4 4 2 2  

5 Emergjencat civile 2 2 1 1  

6 Dr. Pronave publike dhe menaxhimit te aseteve  4 4   4 

7 Shtepia e Foshnjes 4 4 2 2  

8 Parku Urban       

  21 21 11 6 4 

 

Gjate auditimive te kryera ne vitin 2019 jane lene gjithsej 21 rekomandime. Jane zbaruar 11, janë 

në proces zbatimi 6 dhe janë pa zbatuar 4. Rekomandimet e lena ne Drejtorine e pronave publike 

dhe menaxhimit te aseteve jane ende pa zbatuar pasi i perkasin dhenies me qera te hapsirave te 

plazhit.Zbatimi i tyre do të vlerësohet në vazhdimësi nga Njësia e Auditimit. 

Rekomandimet e dhena jane si me poshte:  

 

 

 Konluzione mbi problematikën e punës audituese. 

Gjate punës Auditi i Brendshem ka pasur si synim te vlerësojë nëse: 

- Janë respektuar ligjet dhe rregullat në fuqi. 

- Burimet janë përdorur me eficiencë dhe efikasitet. 

- Janë permbushur efektivisht objektivat e planifikuara. 

- Eshtë përftuar dhe përdorur drejtë informacioni financiar dhe operativ, për vendim-marrjen 

Puna e kësaj Njësie është mbeshtetur në: analiza, rekomandime, këshilla dhe informacion. 

 

 

 Prioritetet per vitin e ardhshem  

 Zhvillimi i veprimtarisë audituese në përputhje me praktikat më të mira profesionale  

 Hartimin e raporteve të auditimit konform standarteve, të bazuara në fakte dhe të vlefshme 

në ndihmë të menaxhimit për përmirësimin e punës dhe rritjen e e eficences te menaxhimit 

dhe të operacioneve financiare. 

 Përmirësimi i sistemit të programimit dhe metodologjisë së vlerësimit të riskut sipas 

sistemeve, me qëllim garantimin e një eficence sa më të lartë në përputhje me fushën për 

auditim 
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Shkelqim Rama - Nenkryetar 

 

Taulla Zanaj – Drejtoria e Financës, Buxhetit dhe Kontabilitetit 

 

Oltjon Bejaj – Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore 

 

Fatjon Devollaj – Drejtoria e Infrastrukturës dhe Zbatimit të Projekteve 

 

Laura Brinja – Drejtoria e Burimeve Njerzore 

 

Daut Zeraj – Drejtoria Juridike 

 Rritjen e cilësisë së raportimit, duke respektuar standartet në fushën e raportimit lidhur me 

cilësinë, qartësinë dhe dobishmërine.  

 Realizimi i veprimtarisë audituese të orjentuara nga vlerësimi i riskut dhe në shërbim të 

menaxhimit. 

 Ritja e nivelit të shërbimit të auditimit duke synuar kompetencë të lartë, objektivitet 

maksimal dhe standarte të larta etike. 

 

 

 

KRYETAR 

 

Dritan LELI 

 


